



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# เดลินิวส์

Daily News  
Circulation: 810,000  
Ad Rate: 2,200

Section: First Section/นวัตกรรมขนส่ง

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: - ฉบับที่: 24949

หน้า: 12(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 28.50 Ad Value: 62,700

PRValue (x3): 188,100

คลิป: สี่สี

หัวข้อข่าว: ลาดยางพาราดีกว่าพื้นสาย ใช้งานดี-ช่วยเกษตรกร

## ลาดยางพาราดีกว่าพื้นสาย ใช้งานดี-ช่วยเกษตรกร



ก่อสร้าง งานซ่อมบำรุง งานอำนวยความสะดวก เป็นปริมาณขยงดิบ 10,202 ตัน ในปีนี้จะดำเนินการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเพิ่มเติม โดยจะเพิ่มปริมาณการใช้น้ำยางพาราเพิ่มขึ้นอีก 10,060 ตัน

ดังนั้น ในปี 61 ทช.จะใช้น้ำยางพาราดิบรวม 20,262 ตัน แบ่งเป็นโครงการต่างๆ รวม 1,340 โครงการ ซึ่งการนำยางพารามาเป็นส่วนผสมใน

นายพิศักดิ์ จิตวิริยะวศิน อธิบดีกรมทางหลวงชนบท (ทช.) เปิดเผยว่า ตามที่รัฐบาลมีนโยบายส่งเสริมการใช้ยางพาราในงานทางเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตเกษตรกร ในส่วนของ ทช.ได้วิจัยและพัฒนางานทางเพื่อสนับสนุนการใช้น้ำยางพารามาเป็นส่วนผสมในการก่อสร้างหรือซ่อมบำรุงถนน สำหรับในปี 61 ทช.ได้นำยางพารามาใช้เป็นส่วนผสมในการ

การก่อสร้างหรือปรับปรุงถนนนั้น จะช่วยทำให้ถนนสามารถรับน้ำหนักจราจรได้สูงกว่า มีความต้านทานการเกิดร่องล้อได้ดี มีความต้านทานการแตกร้าวจากความล้าสูง เพิ่มความฝืดเพื่อการขับขี่ที่ปลอดภัย ด้านทานการฉีกได้ดีกว่า นอกจากนี้ยังเป็นการช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยาง และรักษาเสถียรภาพของราคายางพาราภายในประเทศได้อีกทางหนึ่ง.



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# แนวน้ำ

Naew Na  
Circulation: 900,000  
Ad Rate: 900

Section: First Section/เกษตร-และสิ่งแวดล้อม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13432

หน้า: 8(ล่างขวา)

Col.Inch: 17.81 Ad Value: 16,029

PRValue (x3): 48,087

คลิป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: เกษตรฯจับมือสภาอุตสาหกรรม รับรองยางพาราเป็นไม้เศรษฐกิจ

## เกษตรฯจับมือสภาอุตสาหกรรม รับรองยางพาราเป็นไม้เศรษฐกิจ

นายกฤษฎา บุญราช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เปิดเผยว่า ได้ประชุมหารือร่วมกับสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ถึงแนวทางการร่วมมือของสองฝ่ายในการสนับสนุนการใช้ไม้เศรษฐกิจในประเทศ ทั้งนี้สืบเนื่องจากประเทศไทยมีการใช้ยางพารา 4 แสนไร่ต่อปี แต่ได้รับรองเป็นไม้เศรษฐกิจจาก FSC เพียง 1.9 แสนไร่ ดังนั้นสภาอุตสาหกรรมฯซึ่งทำหน้าที่เป็นหน่วยงานรับรองไม้เศรษฐกิจที่ส่งออกขายต่างประเทศ จึงเข้ามาช่วยเร่งการรับรองยางพาราให้เป็นไม้เศรษฐกิจตามมาตรฐานการจัดการป่าไม้ที่ยั่งยืน หรือ FSC ให้เป็นไม้ที่ถูกต้อง ขณะนี้อยู่ระหว่างการประสานงาน

ทั้งนี้ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์จะทำหนังสือถึง พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ผ่าน ดร.สมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี และกระทรวงการคลัง เพื่อขอสนับสนุนงบประมาณกลางปี'61 ในการสนับสนุนการใช้ยางพาราแปรรูปในหน่วยงานราชการ อาทิ พื้นยางโรงเรียน พื้นถนน พื้นนอกประสงค์หรือลานกีฬา เพื่อให้มีการใช้ยางแปรรูปมากขึ้น โดยมีเงื่อนไขให้ใช้ยางพาราตามข้อแนะนำของสภาอุตสาหกรรมฯ เป็นเงื่อนไขหนึ่ง

“เพื่อให้การทำงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์กับภาคเอกชน มีความคล่องตัวและใกล้ชิดกันมากขึ้น จะมีการแต่งตั้งคณะทำงานร่วมระหว่างกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กับสภาอุตสาหกรรม รวมทั้งหอการค้า เพื่อนำสินค้าแต่ละชนิดมาหารือร่วมกัน ซึ่งสภาอุตสาหกรรมพร้อมที่จะเข้ามาช่วยดูแลตั้งแต่ต้นทางการผลิตเพื่อให้ได้มาตรฐานที่ต้องการ เช่น กลัวยหอมที่เคยส่งออกไปยังญี่ปุ่น 8 แสนตัน แต่เมื่อคัดตามมาตรฐานแล้ว ญี่ปุ่นซื้อไปเพียง 30% เท่านั้น ซึ่งครั้งนี้จะเข้ามาช่วยตั้งแต่ต้นทาง โดยจะเริ่มในพื้นที่ภาคเหนือ ได้แก่ ตาก ลำปาง และเชียงใหม่” นายกฤษฎา กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# แนวน้ำ

Naew Na  
Circulation: 900,000  
Ad Rate: 900

Section: First Section/เกษตร-และสิ่งแวดล้อม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 13432

Col.Inch: 14.03 Ad Value: 12,627

ภาพข่าว: เพิ่มช่องทางตลาด

หน้า: 8(ซ้าย)

PRValue (x3): 37,881

ศิลปิน: ชาว-ดำ



**เพิ่มช่องทางตลาด :** การยางแห่งประเทศไทย ร่วมกับ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือเปิดจุดจำหน่ายสินค้าแปรรูปจากผลิตภัณฑ์ยางพารา ณ จุดบริการสถานีน้ำมัน ปตท. นำร่อง 14 แห่ง ทั่วประเทศ



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# หน้า

Naew Na  
Circulation: 900,000  
Ad Rate: 900

Section: First Section/เกษตร-และสิ่งแวดล้อม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13432

หน้า: 8(กลาง)

Col.Inch: 45.63 Ad Value: 41,067

PRValue (x3): 123,201

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: พัฒนาปราชญ์อย่างพารา1.8หมื่นคน กยท.เดินเครื่องปั้น'Smart Farmer'-

# พัฒนาปราชญ์อย่างพารา1.8หมื่นคน

## กยท.เดินเครื่องปั้น'Smart Farmer'-แฉ่มรับสิทธิพิเศษเพียบ

นายธีรช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า กยท.เตรียมคัดเลือก Smart Farmer เกษตรกรสวนยาง โดยจะดำเนินการอย่างต่อเนื่องอย่างน้อย 3 ปี โดยปีนี้ซึ่งเป็นปีแรกตั้งเป้าคัดเลือกให้ได้ 6,000 คนจากเกษตรกรชาวสวนยางทั่วประเทศ รวม 3 ปีจะมีเกษตรกรชาวสวนยางที่ได้รับคัดเลือกไม่น้อยกว่า 18,000 คน ซึ่งจะเป็นเกษตรกรต้นแบบหรือปราชญ์อย่างพาราให้ชาวสวนยางนำไปเป็นแบบอย่างแรงบันดาลใจ และต่อยอดขยายผล เพื่อสร้างโอกาสและความมั่นคงอย่างยั่งยืน

ทั้งนี้เกษตรกรที่ได้รับคัดเลือกเป็น Smart Farmer จะได้ผลตอบแทนทั้งทางตรงและทางอ้อม เช่น การเข้าถึงแหล่งเงินทุน มีต้นทุนลดลง ดอกเบี้ยต่ำ ตลอดจนจะได้รับสวัสดิการ สิทธิพิเศษอื่นๆ จาก กยท. ไม่ว่าจะเป็น การเข้ารับการฝึกอบรมเพื่อต่อยอดธุรกิจ การนำสินค้าไปจำหน่ายในจุดที่กยท.เปิดไว้ นอกจากนี้ยังจะได้รับสิทธิพิเศษอื่นๆ ที่ กยท.จะพิจารณาเพิ่มเติมให้ในอนาคตอีกด้วย

สำหรับเกษตรกรชาวสวนยางที่จะได้รับคัดเลือกเป็น Smart Farmer นั้น หลักเกณฑ์เบื้องต้นในการคัดกรองคุณสมบัติของเกษตรกรชาวสวนยาง มี 2 คุณสมบัติหลัก ดังนี้ คือ มีรายได้จาก

การทำเกษตรไม่ต่ำกว่า 180,000 บาท/ครัวเรือน/ปี และจะต้องมีคุณสมบัติพื้นฐาน 6 ข้อ คือ

1.มีความรู้ในเรื่องการทำสวนยางพารา สามารถเป็นวิทยากรถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านยางพาราหรือให้คำแนะนำปรึกษาให้กับผู้อื่น สามารถเป็นเกษตรกรชาวสวนยางต้นแบบ หรือจุดเรียนรู้ด้านยางพาราให้กับผู้อื่นได้ 2.มีข้อมูลด้านยางพาราประกอบการตัดสินใจ สามารถเข้าถึงแหล่งข้อมูลด้านยางพารา ทั้งจากเจ้าหน้าที่หรือผ่านทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารอื่นๆ

3.มีการบริหารจัดการผลผลิตและการตลาด มีความสามารถในการบริหารจัดการ บัญชีการผลิต แรงงานและทุนฯลฯ ในการประกอบอาชีพชาวสวนยาง เช่น มีวิธีการในการลดค่าใช้จ่ายด้านปัจจัยการผลิตต่างๆ เช่น ผสมปุ๋ยใช้เอง การผลิตปุ๋ยอินทรีย์ใช้เอง เป็นต้น รวมทั้งใช้แรงงานในครัวเรือนเป็นหลักในการประกอบอาชีพชาวสวนยางและจ้างแรงงานจากภายนอกตามความจำเป็น 4.มีความตระหนักถึงคุณภาพสินค้าและความปลอดภัยของผู้ใช้ยางพารา มีความรู้ความเข้าใจหรือได้รับการอบรมเกี่ยวกับมาตรฐาน GAP /GMP หรือมาตรฐานอื่นๆที่เกี่ยวข้องด้านยางพารา

5.มีความรับผิดชอบต่อสิ่งแวดล้อมและสังคม มีกระบวนการผลิตที่ไม่ก่อให้เกิดมลภาวะและไม่ทำลายสิ่งแวดล้อม ไม่ทิ้งวัสดุเหลือใช้จากการทำสวนยางลงในคูคลองที่สาธารณะ ใช้ปุ๋ยอินทรีย์ ปุ๋ยหมัก และลดการใช้สารเคมี ดำเนินกิจกรรมช่วยเหลือชุมชน และสังคมอย่างต่อเนื่อง 6.มีความภูมิใจในความเป็นเกษตรกรชาวสวนยาง มีความมุ่งมั่นในการประกอบอาชีพชาวสวนยาง มีความสุขและพึงพอใจในการประกอบอาชีพสวนยาง รักและหวงแหนพื้นที่ในการทำสวนยาง

“การคัดเลือกและประเมินผู้ที่เข้าโครงการ SMART FARMER เกษตรกรชาวสวนยางต้นแบบนั้น เมื่อประเมินคุณสมบัติของเกษตรกรชาวสวนยางแล้วผ่านคุณสมบัติพื้นฐานทั้ง 6 ข้อ เกษตรกรรายนั้นจะอยู่ในกลุ่ม Existing Smart Farmer แต่ถ้าไม่ผ่านคุณสมบัติด้านรายได้หรือคุณสมบัติพื้นฐานหรือทั้งสองคุณสมบัติเกษตรกรรายนั้นจะอยู่ในกลุ่ม Developing Smart Farmer ซึ่งยังมีโอกาสที่จะพัฒนาเป็น Existing Smart Farmer ในปีต่อไปได้” นายธีรช กล่าว



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# แนวน้ำ

Naew Na  
Circulation: 900,000  
Ad Rate: 900

Section: First Section/ภาพ-ข่าวสังคม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 13432

Col.Inch: 61.65 Ad Value: 55,485

คอลัมน์: บุคคลแนวน้ำ

หน้า: 4(บน)

PRValue (x3): 166,455

ศิลปิน: ชาว-ดำ

## บุคคล แนวน้ำ

เต็มไปด้วยสาระและข้อเท็จจริง คือหนังสือพิมพ์แนวน้ำ ทุกบรรทัดตรงไปตรงมา... ■■■ หมัดหนัก รุกหนักสำหรับ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ และหัวหน้า คสช. ที่ลงนามคำสั่งสำนักนายกรัฐมนตรีที่ 21/2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศไทยตามโครงการไทยนิยมยั่งยืน... ■■■ มีกรรมการน้อยใหญ่ชุดต่างๆ เรียกว่าทุกคนทั่วประเทศมีส่วนร่วม ในภารกิจนี้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 (พ.ศ.2560-2564) รวมทั้งยุทธศาสตร์พัฒนาพื้นที่เพื่อสร้างความมั่นคงของชาติ... ■■■ โครงการไทยนิยมยั่งยืนตอนนี้ ก็แยมมาแล้วว่าจะตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมประจำปีงบประมาณ 2561 วงเงิน 1 แสนล้านบาท (เบื้องต้นนะครับ)... ■■■ กุมภาพันธ์ เดือนนี้เราจะได้เห็นอะไรดีๆ ตามมาอีกเพียบ โดยเฉพาะกลุ่มฐานรากที่ลงทะเลเบียนเอาไว้..เพราะมหาดไทยกางโปรแกรมให้นายกฯลุยพื้นที่ 18 ทริปครอบคลุมทั่วประเทศ... ■■■ ส่วนพวกโจร พวกค้ายาเสพติด หนีภาษี ทูจริต คอร์รัปชัน นั้นติดคุกขังขังและเร็วกว่าเดิม... ■■■ อาจมีคำถามว่ากรรมการชุดนี้ต้องทำงานต่อเนื่อง เลือกตั้งต่อไปแล้ว พล.อ.ประยุทธ์ จะได้เป็นนายกฯ อีกหรือป่าว คำตอบคือซัวร์ 100 เปอร์เซ็นต์ เป็นการวางแผนบริหารประเทศขั้นเทพ... ■■■ ซักการเมืองก็รู้ขู่เต็มอก บางพรรควิ่งเข้าหาทหาร สั่งปิดปากถูกพรรคให้เงียบเป็นบางจังหวะ... ■■■ แต่บางพรรครู้ว่าทหารไม่เอาแล้วและต้องถูกตัดรากถอนโคนแน่นอนก็ยังเปิดแถลงโจมตีไทยนิยมยั่งยืนอย่างต่อเนื่องแบบหมู่มกฉลามน้ำร้อน ว่าเป็นการขังขังเพื่อนายกฯคนนอก... ■■■ การปรับคณะรัฐมนตรีล่าสุดถือว่าใช้คนถูกที่ถูกทางตามความสามารถ (Put the right man on the right job) โดยเฉพาะกระทรวงเกษตรฯ มี กฤษฎา บุญราช เป็นรมว.เกษตรฯ และ ลักษณ์ วจนานวัช เป็น รมช.เกษตรฯ... ■■■ เรื่องนี้ถือเป็นการวางแผนที่ชาญฉลาดและต้องชม มท.1-พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รมว.มหาดไทย มองประเด็นทะเลสาบสนุนนายกรัฐมนตรีนให้ใช้ “สิงห์” จากมหาดไทย นโยบายบำบัดทุกข์ บำรุงสุข เสริมด้วยผู้เชี่ยวชาญด้านธนาคาร เข้าไปคุมงานด้านเกษตรเบ็ดเสร็จ ค้ำรามครึ่งเดียวก็ขยายกันทั้งป่า... ■■■ จริงๆ นะครับ ดูได้จากการเข้ามาทำงานในตำแหน่งรัฐมนตรี



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# แนวน้ำ

Naew Na  
Circulation: 900,000  
Ad Rate: 900

Section: First Section/ภาพ-ข่าวสังคม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 38 ฉบับที่: 13432

Col.Inch: 61.65 Ad Value: 55,485

คอลัมน์: บุคคลแนวน้ำ

หน้า: 4(บน)

PRValue (x3): 166,455

ศิลปิน: ชาว-ดำ

เกษตรกรของ กฤษฎา บุญราช ตอนนั้นราคายางพารา 40 บาทต่อกก. ขณะนี้  
ขยับมาเกินกว่า 47 บาทต่อ กก.แล้ว ทั้งรับปากว่า จะต้องขึ้นถึง 60 บาท  
ต่อ กก.แน่นอน เจอโครงการไทยนิยมยั่งยืนเข้าไปอีก ราคาพาราอาจ  
ถึง 100 บาทต่อ กก. ...■■ รว.เกษตรกรฯ ยังยืนยันข้อมูลว่า ยางพาราไม่ได้  
ล้นตลาดอย่างที่พูดกันไว้ คล้ายๆกับที่ วิสุทธิ์ นิตยารมย์ อดีตที่ปรึกษา  
รองนายกฯผู้เชี่ยวชาญด้านการยางบอกไว้ก่อนหน้านี้ ว่ายางไม่ได้ล้นตลาดโลก  
โดยเฉพาะจีนต้องการยางอย่างมาก เนื่องจากกำลังเร่งผลิตรถยนต์  
มากกว่าเดิม และจีนเป็นลูกค้ารายใหญ่ของไทยยุคทองของชาวสวนยาง  
จะกลับมาอีกหน...■■ รว.เกษตรกรฯป้ายแดง หมายถึงมันมีมือแบบนี้ การยาง  
แห่งประเทศไทย(กยท.) คงต้องปรับตัวแล้ว ต้องเป็นเสือดาวที่ 9 ซ้อย่าง  
คุณยางเอง ดึงราคาขยับขึ้นลงแข่งกับ 5 เสือ และตลาดโลก หน้าที่  
ในพ.ร.บ.กยท.ก็กำหนดอำนาจหน้าที่ไว้ชัดเจน...■■ “มือปราบ” เขียนไว้  
แบบนี้คงคิดได้แน่ครับ ถึงขั้น รว.เกษตรกรฯ แจกเบอร์โทร.ให้แกนนำประชาชน  
โทร.หา ส่ง SMS ถึงปัญหาที่เกิดขึ้นให้รู้ ก็ไปได้สวยใครที่คิดมิดิมีร้าย  
หาประโยชน์ใส่ตัวจะตกจากมหาดไทยไม่ได้แล้ว...■■ กฤษฎา บุญราช  
ก็ถือว่าเป็นรัฐมนตรีคนแรกในรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ที่แจก  
เบอร์โทร.ให้ประชาชน...■■ พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าฯกทม.ที่ได้รับ  
การแต่งตั้งจากทหาร น่าจะแจกบ้างนะครับ เพราะเห็นมีข่าวจะลงสมัคร  
ผู้ว่าฯกทม.จากการเลือกตั้งของประชาชนในอนาคต...■■ มจพ. ร่วมกับ  
บริษัท ดีเคพี พลัส จำกัด จัดงาน “นัดพบแหล่งงานพระจอมเกล้า  
พระนครเหนือ ครั้งที่ 26” ระหว่างวันที่ 22-23 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา  
09.00-16.00 น. ณ บริเวณลานอเนกประสงค์ ชั้น 1 อาคารอเนกประสงค์  
มจพ. สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ กลุ่มงานแนะแนวการศึกษาและ  
อาชีพ กองกิจการนักศึกษา โทรศัพท์ 0-2587-4339 หรือ 0-2555-2000  
ต่อ 1131, 1314...■■ สวดอภิธรรม ศาสตราจารย์กิตติคุณ เบ็ญจวรรณ  
สุนทรากุล อายุ 92 ปี ตั้งแต่วันพฤหัสบดีที่ 1-7 กุมภาพันธ์ เวลา  
18.30 น. และพระราชทานเพลิงวันพฤหัสบดีที่ 8 กุมภาพันธ์ เวลา  
17.00 น. ณ เมรุ 1 วัดพระศรีมหาธาตุ บางเขน...■■ กำหนด  
การพระราชทานเพลิงศพ พ.ต.อ.ละเอื้อน ปิ่นสุวรรณ ในวันอาทิตย์ที่  
4 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 16.00 น. ณ วัดเสนาสนารามฯ จังหวัด  
พระนครศรีอยุธยา...■■ สวัสดิ์ครับ

**มือปราบ**



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# โพสต์ทูเดย์

Post Today  
Circulation: 320,000  
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/นโยบายเศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 15 ฉบับที่: 5475

Col.Inch: 46.74 Ad Value: 51,414

หัวข้อข่าว: ลดส่งออกต้นยางพุ่ง

หน้า: A5(ล่าง)

PRValue (x3): 154,242

คลิป: สีสี่



**ระดมความเห็น :** ระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ที่ 2 จากซ้าย) พร้อมด้วย อีอีช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (ซ้าย) ร่วมกับผู้แทนจากบริษัท ร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ (IRCo) แถลงข่าวการดำเนินการตามมาตรการควบคุมปริมาณการส่งออกยาง

## ลดส่งออกต้นยางพุ่ง

**โพสต์ทูเดย์ - เกษตรฯ ระบุ มาตรการลดส่งออกยาง 3.5 แสนตันส่งสัญญาณดี ดึงราคาสูงกว่าราคาเฉลี่ยของโลกอยู่ที่ 155 เซนต์สหรัฐ/กก.**

นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เปิดเผยถึงแผนการลดปริมาณส่งออกยางพาราของ 3 ประเทศ ตามมาตรการควบคุมปริมาณการส่งออกยาง (AETS) ของสภาไตรภาคียางพารา (ITRC) ระหว่าง 3 ประเทศสมาชิก ไทย อินโดนีเซีย และมาเลเซีย ได้รับความร่วมมือเป็นอย่างดี โดยกำหนดโควตาการส่งออกยางพาราร่วมกันไม่เกิน 3.5 แสนตัน ตั้งแต่เดือน ม.ค.-31 มี.ค. 2561 ส่งผลให้ราคายางทั้งในประเทศและต่างประเทศเฉลี่ยปรับตัวดีขึ้น

นายอีอีช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กล่าวว่า

ณ วันที่ 22 ธ.ค. ที่มีมติเรื่องนี้ออกมา ราคายางเฉลี่ยตลาดโลกประมาณ 144 เซนต์สหรัฐ/กิโลกรัม (กก.) หรือประมาณ 40 บาท แต่เมื่อมีมาตรการลดการส่งออกมา 1 เดือน หรือประมาณ 7.7 หมื่นตัน/เดือนของ 3 ประเทศ ราคาเฉลี่ยเพิ่มขึ้นเป็น 155 เซนต์สหรัฐ/กก. โดยที่ราคาลินค้าโภคภัณฑ์อื่นไม่ได้เพิ่มขึ้น

“สิ่งที่เกิดขึ้นแสดงให้เห็นว่ามาตรการนี้มีผลช่วยดึงราคายางให้เพิ่มขึ้น ซึ่งในส่วนของราคาภายในประเทศ จากปลายปีอยู่ที่ประมาณ 42 บาท/กก. ณ วันที่ 1 ก.พ. ราคาอยู่ที่ประมาณ 45-47 บาท/กก. โดยทุกวันที่ 22 ของเดือน แต่ละประเทศจะต้องรายงานผลการดำเนินงาน และในปลายเดือน ก.พ.และต้นเดือน มี.ค. 2561 จะมีการประชุมเพื่อประเมินตัวเลขผลผลิต

โลกอีกครั้ง ว่าปริมาณยางส่วนเกินจะสามารถคงตัวเลขที่ 3 แสนตัน หรือไม่ เพื่อให้การจัดการที่เหมาะสมมากที่สุด” นายอีอีช กล่าว

นายอีอีช กล่าวว่า ในการประชุมไตรภาคียางรอบต่อไปจะรับรองประเทศเวียดนามเพิ่มเป็นสมาชิก ซึ่งทำให้สภาไตรภาคียางมีทั้งหมด 4 ประเทศ คิดเป็นปริมาณยางรวม 80% ของผลผลิตยางโลกที่มีประมาณ 12-14 ล้านตัน

อย่างไรก็ตาม มติการประชุมครั้งนี้ทั้ง 3 ประเทศจะลดการส่งออกยางลง 3.5 แสนตัน ใน 3 เดือน เป็นยางของไทยใน 3 เดือนประมาณ 2.3 แสนตัน ของอินโดนีเซีย 9.5 หมื่นตัน และมาเลเซีย 2 หมื่นตัน จะแบ่งเป็นเดือน ม.ค.ส่งออก 5.4 แสนตัน เดือน ก.พ.ส่งออก 5.3 แสนตัน และเดือน มี.ค.ส่งออก 6.6 แสนตัน ■



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# ไทยโพสต์

Thai Post  
Circulation: 950,000  
Ad Rate: 850

Section: X-CITE/บันทึกสังคม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 22 ฉบับที่: 7755

Col.Inch: 15.59 Ad Value: 13,251.50

ภาพขาว: บันทึกสังคม: พัฒนาเกษตรกร

หน้า: 16(บนซ้าย)

PRValue (x3): 39,754.50

คลิป: ชาว-ดำ



### พัฒนาเกษตรกร ▶

พล.อ.ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ “จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพาราพัฒนาเกษตรกรไทย” ณ บริษัท ปตท.จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่ โดยมี อรรถพล อุภักษ์พิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) และ ดร.ธีรัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย ลงนามเมื่อวันก่อน







การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

## กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij  
Circulation: 200,000  
Ad Rate: 1,450

Section: First Section/การค้า-ลงทุน

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 31 ฉบับที่: 10725 หน้า: 6(ขวา)

Col.Inch: 26.85 Ad Value: 38,932.50 PRValue (x3): 116,797.50 ศิลป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 3ประเทศลดส่งออกยางพารา'กระเตื้อง'15%

กรุงเทพธุรกิจ • “ก.ย.ท.” ชี้ราคายางตลาดโลกปรับเพิ่มขึ้น 15% เหตุ 3 ประเทศใช้กฎหมายคุมการส่งออกยาง ขณะบริษัทร่วมทุนฯ ติดตามราคาต่อเนื่องหวังเตือนภัยชาวสวน

นายธีรวิทย์ สุดสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (ก.ย.ท.) เปิดเผยว่า จากที่ทั้ง 3 ประเทศ คือ ไทย มาเลเซีย และอินโดนีเซีย ได้ควบคุมปริมาณการส่งออกยางพาราในช่วงเดือนม.ค.- มี.ค. 2561 รวม 350,000 ตัน เป็นการลดปริมาณยางพาราในตลาดโลกลงอย่างเฉียบพลัน ผลการดำเนินงานในช่วง 1 เดือนที่ผ่านมาพบว่ามาตรการดังกล่าวส่งผลให้ราคายางในตลาดโลกปรับตัวสูงขึ้น จาก 140 เซนต์ดอลลาร์ เป็น 155 เซนต์ดอลลาร์ หรือเพิ่มขึ้นประมาณ 15%

เช่นเดียวกับราคายางในประเทศที่ปรับตัวสูงขึ้นต่อเนื่องจากต้นเดือนม.ค. อยู่ที่ กิโลกรัม(กก.) ละ 44 บาท เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ กก.ละ 47.5 บาท (1 ก.พ.) แสดงให้เห็นว่ามาตรการดังกล่าวได้ผลโดยไทยได้ออกประกาศราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 10 ม.ค. 2561

# 3 ประเทศลดส่งออกยางพารา 'กระเตื้อง' 15%

เรื่องการทำหนดปริมาณจัดสรรเนื้อยางสำหรับการส่งออก พ.ศ.2561 โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติควบคุมยาง พ.ศ. 2542

และมาเลเซียจะดำเนินการภายใต้ Malaysia Rubber Board ซึ่งมีกฎหมายควบคุมการส่งออกด้านอินโดนีเซียดำเนินการโดย Gabungan Perusahaan Karet Indonesia Rubber Association of Indonesia: GAPKINDO ร่วมกับกระทรวงต่างประเทศ

นายไคริล อันอาร์ ประธานผู้บริหารบริษัทร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ จำกัด กล่าวว่า จากการติดตามราคายางหลังจากทั้ง 3 ประเทศประกาศใช้มาตรการลดการส่งออกดังกล่าว พบว่าลดการส่งออกจริงตามแผน และจากการประเมินผลพบว่าราคายางที่ปรับเพิ่มขึ้น

ในตลาดโลก เป็นผลมาจากมาตรการดังกล่าวจริง ซึ่งบริษัทร่วมทุนยางฯ จะติดตามสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อแจ้งระดับราคาเตือนภัยให้กับทั้ง 3 ประเทศ

นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์กล่าวว่า ภาครัฐของทั้ง 3 ประเทศแสดงความจริงใจ ซึ่งเป็นครั้งแรกที่ออกกฎหมายควบคุมการส่งออกโดยเมื่อวันที่ 11 ม.ค.2561 ทั้ง 3 ประเทศได้หารือร่วมกับเวียดนามเพื่อขอความร่วมมือในฐานะผู้ผลิตยางพาราส่งออกตลาดโลก ซึ่งทางเวียดนามอยู่ระหว่างพิจารณาผลของมาตรการควบคุมการส่งออก และมาตรการควบคุมการผลิตและเชื่อว่าประมาณ พ.ย.2561 จะลงนามความร่วมมือเพื่อเป็นสมาชิกบริษัท ร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# ข่าวหุ้น

Khao Hoon  
Circulation: 80,000  
Ad Rate: 950

Section: First Section/สังคม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 24 ฉบับที่: 5900 หน้า: 3(บนขวา)

Col.Inch: 18.71 Ad Value: 17,774.50 PRValue (x3): 53,323.50

คลิป: สี่สี่

ภาพข่าว: สังคมธุรกิจ: ปตท.เปิดบ่มสนับสนุน กยท.



**ปตท. เปิดบ่มสนับสนุน กยท.** – พลเอก ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข บร.กก.การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ “จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย” โดยมี เทวินทร์ วงศ์วานิช บร.จหนท.บพ.บมจ.ปตท.ร่วมให้การต้อนรับและแสดงความยินดี โดยมี อรรถพล อุทซ์หิมูลย์ บร.จหนท.ปฏิบัติภารกิจวีปโตรเลียมชั้นปลาย บมจ.ปตท.และ วีรัช สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

# เดลินิวส์

กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)  
Circulation: 810,000  
Ad Rate: 2,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: - ฉบับที่: 24949

Col.Inch: 15.72 Ad Value: 34,584

ภาพขาว: รวมมือ

หน้า: 7(บนขวา)

PRValue (x3): 103,752

คลิป: 5:55



☑ ร่วมมือ...พลเอกฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือโครงการ จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย โดยมี อรรถพล อุทชัยวิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. และ ชีรัช สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย เป็นผู้แทนในการลงนาม



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

**ข่าวสด**  
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)  
Circulation: 950,000  
Ad Rate: 1,100

**Section:** First Section/เศรษฐกิจ

**วันที่:** ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

**ปีที่:** 27 **ฉบับที่:** 9928

**Col.Inch:** 17.76 **Ad Value:** 19,536

**หัวข้อข่าว:** โคนยางชดเชย1.6หมื่น

**หน้า:** 5(ซ้าย)

**PRValue (x3):** 58,608

**คลิป:** ชาว-ดำ

## โคนยางชดเชย1.6หมื่น

นายธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า กยท.ร่วมหารือปรับเปลี่ยนการผลิตเพื่อลดความเสี่ยง ในโครงการพัฒนาอาชีพเกษตรกรกรรมใหม่เพื่อทดแทนการปลูกยาง เป้าหมาย 3 แสนไร่ เตรียมเสนอ 2 ทางเลือกให้นายกฤษฎา บุญราช รัฐมนตรีและสหกรณ์ เป็นผู้สรุปเลือกแนวทางไหน ในวันที่ 2 ก.พ.นี้ แนวทางแรกชดเชยเงินให้ชาวสวนยางที่ปรับเปลี่ยนอาชีพ รายละเอียด 1.6 หมื่นบาท/ไร่ ไม่เกินรายละเอียด 10 ไร่ งบที่ใช้ 4,874 ล้านบาท แนวทางที่ 2 ชดเชยเงินให้ชาวสวนยางที่ปรับเปลี่ยนอาชีพ รายละเอียด 1 หมื่นบาท/ไร่ ไม่เกินรายละเอียด 10 ไร่ งบที่ใช้ 3,000 ล้านบาท

“หลังจากชาวสวนเข้าร่วมโครงการกับ กยท.แล้ว กรมประมง กรมปศุสัตว์ และกรมส่งเสริมการเกษตร ก็จะรับไม่ต่อส่งเสริมอาชีพ เพื่อเสริมรายได้ ผู้ที่เข้าร่วมโครงการ ต้องไม่ซ้ำซ้อนกับกลุ่มชาวสวนที่โดนยาง ตามพร.บ.กยท. ที่ได้รับชดเชยปัจจัยการผลิต เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย ค่าแรง ระยะเวลา 7 ปี มูลค่า 16,000 บาท/ไร่”

นายกฤษฎา บุญราช กล่าวภายหลังตัวแทนสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) เข้าพบ ว่า หารือถึงการส่งออกไม่เพียงพอ ที่ตลาดต่างประเทศต้องการจำนวนมาก โดยเฉพาะป้อนอุตสาหกรรมเฟอร์นิเจอร์ ซึ่งประเทศผู้นำเข้า ไม่เริ่มนำกฎเกณฑ์มาตรฐานรับรองไม่เพียงพอ จะมีผลอีก 2 ปีข้างหน้า ดังนั้น ต้องการให้กระทรวงเกษตรฯ เร่งรัดรับรองมาตรฐานไม้เศรษฐกิจ เพื่อไม่ให้เป็นอุปสรรคต่อการส่งออกในอนาคต และให้กระทรวงเกษตรฯ ประสานกับเกษตรกรที่ต้องการโค่น ไม้ยาง และรับรองมาตรฐานดังกล่าวด้วย

ปัจจุบันผู้ประกอบการได้พัฒนาเทคโนโลยีการผลิต มีผลิตภัณฑ์ยางพาราใช้ปูพื้นสนามกีฬา สนามเด็กเล่น ฯลฯ แต่มีการนำไปใช้น้อย ต้องการให้ประสานกับหน่วยงานรัฐ ให้มีเงื่อนไขใช้ผลิตภัณฑ์ยางของสมาชิกส.อ.ท. เรื่องนี้จะเสนอผ่านนายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี ให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณาต่อไป



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

**ไทยรัฐ**  
กรอบบ่าย

Thal Rath (Mid-Day)  
Circulation: 1,000,000  
Ad Rate: 3,000

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 69

ฉบับที่: 21927

หน้า: 5(ล่างซ้าย), 1

Col.Inch: 104.17 Ad Value: 312,510

PRValue (x3): 937,530

ศิลปิน: สีสี่

หัวข้อข่าว: สกู๊ปหน้า 1: ชวนนวัตกรรมเพิ่มค่า ยางไทยโกยเงินนอก

**สกู๊ป หน้า 1**  
ชวนนวัตกรรมเพิ่มค่า  
ยางไทยโกยเงินนอก

โครงการ  
“รับเบอร์แลนด์  
ดีไซน์คอนเทสต์”  
★ มีต่อหน้า 5

**สกู๊ป หน้า 1**



**ชวนนวัตกรรมเพิ่มค่า  
ยางไทยโกยเงินนอก**

(RUBBERLAND Design Contest)” อีกหนึ่งเวทีส่งเสริมการสร้างสรรค์ผลงานค้นหาสุดยอดนักออกแบบรุ่นใหม่ สาขาออกแบบเฟอร์นิเจอร์ ด้วยการสร้างสรรค์ผลงานจากวัสดุ “โคมยางพารา”

ภายใต้คอนเซ็ปต์ Future Living...ป็นย่างให้ป็นงาน สำหรับผลิตภัณฑ์เพื่อวิถีชีวิตแห่งอนาคต โดยหน่วยงานเอกชน “รับเบอร์แลนด์” ซึ่งเป็นอุทยานการเรียนรู้เกี่ยวกับยางพาราของไทย

ผู้ที่ได้รับรางวัลชนะเลิศ คือ นักศึกษาจากมหาวิทยาลัยขอนแก่นกับผลงานที่มีชื่อว่า “Kid and Attentive เพราะชีวิตคือการเดินทาง” ส่วนรางวัลอื่นๆ..รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ได้แก่ ทีม “ปริปริสตูดิโอ”

นักศึกษาจากสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบังกับผลงานที่มีชื่อว่า “ปริปริ”

โดยมีแนวคิดการออกแบบจากพฤติกรรมของผู้คนที่ต้องการการมีพื้นที่ส่วนตัวมากขึ้น...ได้รับแรงบันดาลใจจากสิ่งของเมื่อต้องรับน้ำหนักที่มากเกินไปจนเกิดอาการปวดหลัง ที่พื้นผิวจะเกิดการ “ปริ” หรือ “ยืด” ออก จึงนำคุณสมบัติความยืดหยุ่นของโคมยางพารามาเพิ่มลูกเล่นให้กับตัวเฟอร์นิเจอร์

และรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ได้แก่ ทีม “DEP’ON” นักศึกษาจากสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบังกับผลงานที่มีชื่อว่า “UNITS” ที่มากับคอนเซ็ปต์ เพื่อสนับสนุนความต้องการของผู้คนในการขยายพื้นที่ที่อยู่อาศัยในอนาคต โดยสามารถรองรับได้ทุกพื้นที่แบบไม่มีขีดจำกัด รวมถึงได้รับแรงบันดาลใจจากขนมดั้งโง่ สามารถนำแต่ละชิ้นมาต่อกันได้เรื่อยๆ ผสมกับการใช้สีสันทันทีหลากหลาย

ผู้ที่สนใจติดตามชมผลงานของผู้ชนะเลิศการประกวดทั้ง 3 รางวัลได้ที่ศูนย์สร้างสรรค์งานออกแบบ (TCDC) ระหว่างวันที่ 27 มกราคม-4 กุมภาพันธ์ 2561 หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ [www.thairubberland.com](http://www.thairubberland.com)

งานนี้ได้รับการสนับสนุนจากกระทรวงพาณิชย์ โดยมี นายมาตยวงศ์ อมาตยกุล นักวิชาการพาณิชย์เชี่ยวชาญกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ให้เกียรติมาเป็นประธานในพิธีการประกาศผล และมี ม.ล.คชาทอง ทองใหญ่ นักวิชาการพาณิชย์เชี่ยวชาญกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ ได้ร่วมเป็นหนึ่งในกรรมการตัดสิน...มอบรางวัลให้กับทีมผู้ชนะเลิศ ชื่นชมผลงานที่ตอบโจทย์การตลาดได้อย่างตรงจุด

ม.ล.คชาทอง บอกว่าเป็นที่น่ายินดีว่าคนต่างชาติให้ความเชื่อมั่นในยางพาราไทยและผลิตภัณฑ์จากยางพาราไทย โดยเฉพาะประเทศจีน ที่ให้ความนิยมในผลิตภัณฑ์ที่ทำจากยางพาราไทยในรูปแบบหมอนหรือที่นอนเพื่อสุขภาพ เป็นอย่างมาก เวทีการประกวดการสร้างสรรค์ยางพาราครั้งนี้ จึงนับว่าเป็นแนวคิดใหม่ในการเป็นจุดเริ่มต้นการแปรรูปยางพาราให้เกิดผลิตภัณฑ์ที่หลากหลาย สามารถนำไปพัฒนาผลิตภัณฑ์ไปยังกลุ่มสินค้าอื่นๆ ได้ทั้งยังสามารถจำหน่ายได้ทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ โดยเฉพาะกลุ่มประเทศเอเชีย

รัฐฉันทสมมะ โนนพัตน์ ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด รับเบอร์แลนด์

**วันจักร ว่า “เราต้องยอมรับวิศวกรรมกับวิทยาศาสตร์บ้านเราตามหลังคนอื่นเรายังนำเข้าเครื่องจักรมาจากต่างประเทศอยู่ ไม่มีใครคิดเทคโนโลยีที่เพิ่มมูลค่าวัตถุดิบได้ขนาดนั้น ไม่สามารถเป็นผู้นำโลกได้ เมื่อเป็นเช่นนั้นเราก็ควรเอาดีด้านการออกแบบ ในเมื่อเรามีนักออกแบบที่สามารถสร้างสรรค์ชิ้นงานจากสมองของเราเอง”**



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

**ไทยรัฐ**  
กรอบบ่าย

Thal Rath (Mid-Day)  
Circulation: 1,000,000  
Ad Rate: 3,000

**Section:** First Section/หน้าแรก

**วันที่:** ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

**ปีที่:** 69

**ฉบับที่:** 21927

**หน้า:** 5(ล่างซ้าย), 1

**Col.Inch:** 104.17**Ad Value:** 312,510

**PRValue (x3):** 937,530

**ศิลปิน:** สีสี่

**หัวข้อข่าว:** สถูปหน้า 1: ชวนนวัตกรรมเพิ่มค่า ยางไทยโกยเงินนอก

เสริมว่าเราให้ความสำคัญในการต่อยอดการนำยางพารามาใช้งานนำงาน ดีไซน์มาเพิ่มมูลค่า ทั้งยังเปิดเวทีให้เด็กยุคใหม่ได้แสดงความคิดสร้างสรรค์ ก้าวเข้าสู่อุตสาหกรรมการออกแบบเติบโตไปพร้อมแนวคิดในการพัฒนา เศรษฐกิจไทยในอนาคต ผู้ชนะจะได้เป็นเจ้าของลิขสิทธิ์ผลงาน และเซ็น สัญญาในเชิงพาณิชย์เพื่อผลิตและจำหน่ายผลงานจริงในพื้นที่รับเบอร์แลนด์

โครงการนี้เป็นโครงการแรกของประเทศและจะเป็นจุดเริ่มต้นให้ คนรุ่นใหม่ได้มีความเข้าใจ และมั่นใจในการออกแบบมากขึ้น เพราะ “ยางพารา” ถือเป็นโจทย์ใหม่ของนักออกแบบไทย หากนักออกแบบ ได้เจอวัสดุใหม่ๆ ที่ไม่เคยใช้อาหิ โฟมยางพารา จะช่วยให้มีความคิดที่ แตกต่างมากขึ้น มั่นใจมากขึ้นที่จะก้าวไปสู่การออกแบบระดับนานาชาติได้ ที่สำคัญ...อยากให้คนไทยมีส่วนช่วยสนับสนุนผลงานของคนไทย

วันจักร โชติชัยชรินทร์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการอาวุโสด้านปฏิบัติการ และการบริหารสินค้ารับเบอร์แลนด์ บอกว่า ความต้องการผลิตภัณฑ์แปรรูป จากยางพาราในต่างประเทศยังมีอยู่มาก ผลงานที่ชนะเลิศตอบโจทย์ที่วาง เอาไว้ในเรื่องการออกแบบขั้นต้นที่ต้องมีการใช้ผลิตภัณฑ์จากโฟมยางพารา ไม่น้อยกว่า 60%

“พอผลิตออกมาแล้วจากกระบวนการที่ออกแบบมาก็ค่อนข้าง เป็นอีโคมาก นอกจากหล่อโฟมยางพาราเป็นที่นอนเด็กแล้ว เศษที่เหลือยังสามารถเอามาปั่นให้เป็นฝอยๆทำเป็นฝ้านวมได้อีก ก็เลยเป็น ซีโรเวสต์โปรเซส ไม่มีของเหลือทิ้ง ประหยัดไปในตัว”

น่าสนใจด้วยว่า “นักทองเที่ยวต่างประเทศ” ที่มาแะที่รับเบอร์แลนด์ ก็มักจะชอบซื้อของฝาก หมอน ที่นอน ดิฉันไม่ติดมือกลับไปอยู่แล้ว เมื่อ เบาะที่นอนเด็กได้รับการผลิตจำหน่ายเชิงพาณิชย์ก็ยิ่งตอบโจทย์ได้ดี

การพัฒนาผลิตภัณฑ์จากต้นน้ำ กลางน้ำ ไปสู่ปลายน้ำเป็นเรื่อง สำคัญ...ในเชิงพาณิชย์ ธุรกิจต้องให้ความสำคัญกับ “ลูกค้า” กระแสรักสุขภาพ ยังคงมาแรงอยู่ในวันนี้ลูกค้าก็มองว่าอยากจะทำลูกๆเล็กๆใช้ผลิตภัณฑ์ ที่ทำมาจากธรรมชาติ...เบาะที่นอนยางพาราเด็กก็จะเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ ใหม่ที่ดึงดูดลูกค้ากลุ่มนี้

“เมื่อก่อนอาจมองว่าที่นอนยางพาราใช้ได้แต่กับผู้ใหญ่แต่วันนี้มี ของเด็ก...เด็กทารก แล้วก็ยีนดีที่จะซื้อไปใช้ นี่คือการเพิ่มมูลค่าได้มาก จากแต่ก่อนคนไทยผลิตแต่น้ำยางสด น้ำยางดิบแปรรูปยางแผ่น ไม่มีนวัตกรรม อินโนเวทไฟใส่เข้าไปเลย” วันจักร ว่า “เราต้องยอมรับนวัตกรรมกับวิทยาศาสตร์

บ้านเราตามหลังคนอื่น เรายังนำเข้าเครื่องจักรมาจากต่างประเทศอยู่ ไม่มีใครคิดเทคโนโลยีที่เพิ่มมูลค่าวัตถุดิบได้ขนาดนั้น ไม่สามารถเป็น ผู้นำโลกได้ เมื่อเป็นเช่นนั้นเราก็ควรเอาดีด้านการออกแบบ ในเมื่อเรา มีนักออกแบบที่สามารถสร้างสรรค์ชิ้นงานจากสมองของเราเอง”

จุดเริ่มสำคัญอยู่ตรงนี้เป็นที่มาของโครงการให้นักออกแบบได้เข้า มาคิดดีไซน์แล้วทำได้จริงเพิ่มมูลค่าเชิงพาณิชย์ได้จริง และได้เยอะด้วย... อยากให้โครงการนี้เป็นตัวจุดประกายงานออกแบบสามารถเพิ่มมูลค่า ให้กับสินค้าได้ โดยเฉพาะ “ยางพารา” ซึ่งเป็นวัตถุดิบที่ประเทศไทย ผลิตได้เป็นอันดับหนึ่งของโลก แต่ว่าคนไทยกลับไม่เคยคิดที่จะออกแบบ ทำอะไรให้แตกต่างแบบที่เรียกว่า... “ทำได้เลย ขายได้เลย”

แนวทางผลิตภัณฑ์วันนี้สำคัญที่ออกแบบแล้วต้องรองรับกับเทคโนโลยี การผลิตที่มีอยู่ด้วย ยกตัวอย่างรับเบอร์แลนด์มีฐานการผลิตจากเทคโนโลยี เครื่องจักรที่มีอยู่ จริงๆแล้วรูปแบบของยางพารามีหลากหลายแบบมาก แต่สิ่งหนึ่งที่เรทำได้คือเทคโนโลยีที่ทำ “น้ำยาง” ให้เป็น “โฟมยาง”

“โฟมยางพาราจุดเด่นที่สำคัญคือความยืดหยุ่น การรองรับแรงกระแทก ได้ดี ก็เลยถูกนำมาใช้ผลิตเป็นหมอนกับที่นอน ถ้าถามว่าอันไหนที่ตอบ โจทย์เชิงพาณิชย์ได้ดี ก็ต้องคำนึงถึงเทคโนโลยีที่มีอยู่ในแต่ละอุตสาหกรรม มีอะไร อุตสาหกรรมยางรถยนต์ก็ใช้ยางแบบหนึ่ง ถุงยางอนามัยก็ใช้อีกแบบ กลุ่มอื่นก็ทำอีกอย่างหนึ่ง”

ปัจจุบันเราส่งยางพาราที่เป็นวัตถุดิบออกสู่ต่างประเทศเป็นจำนวนมาก แล้วต่างประเทศก็พัฒนาต่อยอดและคิดค้นออกแบบเป็นสินค้ากลับเข้ามา ขายให้ไทยในราคาที่แพง เพราะมีนวัตกรรม มีเทคโนโลยีและมีความคิด สร้างสรรค์ หากเราร่วมมือกันสนับสนุนสินค้าของนักออกแบบไทย อนาคต ประเทศไทยจะไม่เป็นแค่ผู้ส่งออกยางพารารายใหญ่ แต่จะเป็น “ผู้ผลิต” และมี “นวัตกรรม” จากยางพารามากที่สุดของโลกก็เป็นได้

ประเทศไทยเป็นผู้ผลิตยางธรรมชาติรายใหญ่ที่สุดของโลกมานาน กว่า 20 ปี คาดว่าภาพรวมตลาดยางจะปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง...มี แนวโน้มที่เติบโตขึ้นไปอีก การกระตุ้นให้ทุกภาคส่วนเห็นความสำคัญ พัฒนาแปรรูปเพิ่มมูลค่าอย่างครบวงจรจะสามารถเพิ่มรายได้ให้กับชาว สวนยาง ดึงรายได้เข้าประเทศได้มากขึ้น

ต้องร่วมด้วยช่วยกันเพื่อ “ยางพาราไทย”...พืชเศรษฐกิจไทย ให้เดินหน้าไปได้อย่างมั่นคง มั่งคั่ง ยั่งยืน.



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

## ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jatkarn Daily 360 Degree  
Circulation: 850,000  
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/การค้า-อุตสาหกรรม-คมนาคม

วันที่: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561

ปีที่: 10

ฉบับที่: 2575

หน้า: 4(ซ้าย)

Col.Inch: 30.73 Ad Value: 36,876

PRValue (x3): 110,628

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ทช.อุดหนุนยางพารา2หมื่นตันในปี62 ขอ'งบกลาง'5พันล้าน ปลูกวนทนกว่าพันโครงการ

# ทช.อุดหนุนยางพารา2หมื่นตันในปี62 ขอ'งบกลาง'5พันล้าน ปลูกวนทนกว่าพันโครงการ

**ผู้จัดการรายวัน360°** - กรมทางหลวงชนบท ใช้ยางพาราก่อสร้างและซ่อมถนนในปี 61 เพิ่มอีกกว่าหมื่นตัน ชงของบกลางเพิ่ม 5 พันล. จากที่ได้งบแล้ว 1 หมื่นตัน ทำให้ยอดรวมทั้งปีใช้น้ำยางพาราตีบรวมกว่า 2 หมื่นตัน กระจายลง 1,340 โครงการทั่ว ปท. ทนุนาการใช้น้ำยางพาราในประเทศช่วยเกษตรกรตามนโยบาย ส่วนถนนสามารถรับน้ำหนักได้เพิ่ม ด้านทานการแตกร้าว และการลื่นไถลได้ดีกว่า

นายพิศักดิ์ จิตวิริยะวาทิน อธิบดีกรมทางหลวงชนบท (ทช.) เปิดเผยว่า จากที่รัฐบาลได้มีนโยบายส่งเสริมการใช้น้ำยางพาราในงานทางเพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตเกษตรกร ซึ่งในส่วนของ ทช. ได้มีการวิจัยและพัฒนางานทาง เพื่อสนับสนุนการใช้น้ำยางพารา มาเป็นส่วนผสมในการก่อสร้างหรือซ่อมบำรุงถนน โดย ในปี 2561 สามารถนำยางพารามาใช้เป็นส่วนผสมในการก่อสร้าง งานซ่อมบำรุง งานอำนวยความสะดวกปลอดภัย เป็นปริมาณยางดิบ จำนวน 10,202 ตัน

ทั้งนี้ กระทรวงคมนาคมมีนโยบายให้เพิ่ม ปริมาณการใช้น้ำยางพาราในปี 2561 เพิ่มขึ้นอีก 10,060 ตัน เป็นยางแห้งประมาณ 5,000 ตัน และน้ำยางสดประมาณ 10,000 ตัน โดยจะดำเนินการขอรับการสนับสนุนงบประมาณกลางปีดำเนินการเพิ่มเติมในส่วนนี้ วงเงิน 5,000 ล้านบาท

ซึ่งทำให้ ในปี 2561 ทช.จะใช้น้ำยางพาราตีบรวม 20,262 ตัน เพื่อดำเนินโครงการต่างๆ รวม 1,340 โครงการ ส่วนปี 2562 เป้าหมายในการใช้ปริมาณยางพาราไม่น้อยกว่าปี 2561 โดยจะต้องรอการจัดสรรงบประมาณประจำปี 2562 ก่อน ซึ่งได้เสนอกรอบไปที่ประมาณ 8 หมื่นล้านบาท จากนั้นจึงจะสามารถจัดสรรตามความเหมาะสมต่อไป ซึ่งการนำยางพารามาเป็นส่วนผสมในการก่อสร้างหรือปรับปรุงถนนนั้น จะช่วยให้ถนนสามารถรับน้ำหนักจราจรได้สูงกว่า มีความต้านทานการเกิดร่องล้อได้ดี มีความต้านทาน การแตกร้าวจากความล้าสูง เพิ่มความยืดเพื่อการขยับที่ปลอดภัย ด้านทานการลื่นไถลได้ดีกว่า นอกจากนี้ ยังเป็นการช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยาง และรักษาเสถียรภาพของราคายางพาราภายในประเทศได้อีกทางหนึ่ง

สำหรับปี 2561 ทช.ได้รับงบประมาณ 4.4 หมื่นล้านบาท ซึ่งในงานด้านปรับปรุงบูรณะ และความปลอดภัยถนนนั้น จะมีการยกระดับมาตรฐานชั้นทางเพื่อเพิ่มเซตทางของถนน จากเดิมที่เป็นถนนมาตรฐานชั้น 4 คือ มีผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ไหล่ทางข้างละ 1 เมตร รวมเป็น 8 เมตร โดยจะปรับเป็นมาตรฐานชั้น 3 และชั้น 2 ซึ่งจะขยายไหล่ทางให้กว้างขึ้น ซึ่งจะดำเนินการในถนนที่ไม่มีปัญหาเรื่องเซตทาง.



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

KONTAINI <http://www.kontaini.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 06:50

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ศุกร์นี้ กยท. ชงกฎหมายของบ 4.8 พันล้าน จ้างชาวสวนยางเปลี่ยนอาชีพไร้ละ 1.6 หมื่นบาท... (รายละเอียด)

# KONTAINI

## ศูกรนี้ กยท. ชงกฎหมายของบ 4.8 พันล้าน จ้างชาวสวนยางเปลี่ยนอาชีพไร้ละ 1.6 หมื่นบาท... (รายละเอียด)

📅 1 กุมภาพันธ์ 2018 | 📄 Slide, ข่าวเด่น



นายธีรชัย สุขสะอาด ผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า กยท. ร่วมหารือแนวทางการปรับเปลี่ยนการผลิตเพื่อลดความเสี่ยง เพื่อสอดคล้องกับแนวทางการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศไทยสู่ความยั่งยืนในด้านเมืองไทยน่าอยู่ ภายใต้โครงการพัฒนาอาชีพเกษตรกรกรรมใหม่เพื่อทดแทนการปลูกยาง เป้าหมาย 3 แสนไร่

โดยเตรียมเสนอ 2 ทางเลือกให้ นายกฤษฎา บุญราช รวม.เกษตรและสหกรณ์ เป็นผู้สรุปว่าจะดำเนินการด้วยแนวทางไหน ในวันที่ 2 ก.พ. 2561





การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

KONTAINI <http://www.kontaini.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 06:50

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ศุกร์นี้ กยท. ชงกฤษฎาของบ 4.8 พันล้าน จ้างชาวสวนยางเปลี่ยนอาชีพไร้ละ 1.6 หมื่นบาท... (รายละเอียด)



โดยแนวทางแรก คือ ชดเชยเงินให้ชาวสวนยางที่ต้องการปรับเปลี่ยนอาชีพรายละ 1.6 หมื่นบาท/ไร่ ไม่เกินรายละ 10 ไร่ งบประมาณที่จะต้องจ่ายจะใช้ 4,874.2970 ล้านบาท

ส่วนแนวทางที่ 2 คือ ชดเชยเงินให้ชาวสวนยางที่ต้องการปรับเปลี่ยนอาชีพรายละ 1 หมื่นบาท/ไร่ ไม่เกินรายละ 10 ไร่ งบประมาณที่จะต้องจ่ายจะใช้ 3,000 ล้านบาท

“หลังจากที่ชาวสวนสนใจเข้าร่วมโครงการกับ กยท.แล้ว กรมประมง กรมปศุสัตว์ และกรมส่งเสริมการเกษตร ก็จะรับไม่ต่อส่งเสริมอาชีพ เพื่อเสริมรายได้ ซึ่งผู้ที่จะเข้าร่วมโครงการต้องไม่ซ้ำซ้อนกับ กลุ่มชาวสวนที่โค่นยางตามพ.ร.บ.กยท. ที่ได้รับ การชดเชยปัจจัยการผลิต เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย ค่าแรง รวมระยะเวลา 7 ปี มูลค่า 16,000 บาท/ไร่”



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

KONTAINI <http://www.kontaini.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 06:50

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ศุกร์นี้ กยท. ชงกฤษฎาของบ 4.8 พันล้าน จ้างชาวสวนยางเปลี่ยนอาชีพไร้ละ 1.6 หมื่นบาท... (รายละเอียด)



Advertisement

ด้านนายกฤษฎา บุญราช รมว.เกษตรและสหกรณ์ กล่าวภายหลังการเข้าพบของ ผู้แทนจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) ว่า ได้หารือถึงการส่งออกไม้ยางพารา ที่ปัจจุบันตลาดต่างประเทศต้องการจำนวนมาก โดยเฉพาะเพื่อป้อนตลาดอุตสาหกรรมเฟอร์นิเจอร์ อย่างไรก็ตาม ประเทศผู้นำเข้าไม้เริ่มนำกฎเกณฑ์มาตรฐานรับรองไม้ยางมาใช้ คาดว่าจะมีผลอย่างเป็นทางการในอีก 2 ปีข้างหน้า

ดังนั้น ส.อ.ท. จึงต้องการให้กระทรวงเกษตรฯ เร่งรัดรับรองมาตรฐานไม้เศรษฐกิจ ทั้งนี้ เพื่อไม่ให้เป็นอุปสรรคต่อการส่งออกในอนาคต

การรับรองมาตรฐานไม้เศรษฐกิจ ปัจจุบันเป็นที่ยอมรับของประเทศผู้นำเข้าอยู่ 2 มาตรฐาน คือ FSC (Forest Stewardship Council) ที่การยางแห่งประเทศไทย (ก.ย.ท.) เป็นตัวแทนออกใบรับรอง และมาตรฐาน ในขณะที ส.อ.ท. พร้อมที่จะให้การรับรองมาตรฐาน PEFC ที ส.อ.ท. เป็นตัวแทนรับรอง โดย ส.อ.ท. ระบุว่า การรับรองมาตรฐาน PEFC นั้นดำเนินการได้รวดเร็ว และค่าใช้จ่ายถูกกว่าถึง 80% เมื่อเทียบกับมาตรฐาน FSC ดังนั้นจึงอยากให้กระทรวงเกษตรฯ ช่วยประสานกับเกษตรกรที่ต้องการโค่นไม้ยางและรับรองมาตรฐานดังกล่าว



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

**KONTAINI** <http://www.kontaini.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 06:50

Site Value: 5,000

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ศุกร์นี้ กยท. ชงกฎหมายของบ 4.8 พันล้าน จ้างชาวสวนยางเปลี่ยนอาชีพไร้ละ 1.6 หมื่นบาท... (รายละเอียด)



นอกจากนี้ ส.อ.ท. แจงว่าปัจจุบันมีผู้ประกอบการที่พัฒนาเทคโนโลยีผลิต ผลิตภัณฑ์ยางพาราเพื่อใช้ปูพื้นสนามกีฬา สนามเด็กเล่น ลานเอนกประสงค์ และอื่นๆ ได้อย่างหลายรูปแบบ แต่การนำเอาไปใช้ยังมีน้อย จึงต้องการให้กระทรวงเกษตรฯ ประสานกับหน่วยงานภาครัฐ ให้บรรจุการเงื่อนไขใช้ผลิตภัณฑ์ยางของผู้ประกอบการที่เป็นสมาชิก ส.อ.ท. ดังกล่าวในโครงการส่งเสริมการใช้ยางในประเทศด้วย ซึ่งเรื่องนี้กระทรวงเกษตรฯ จะเสนอผ่านนายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี ให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณาต่อไป

ขอบคุณ:khaosod



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

PRD.GO.TH <http://www.prd.go.th>

File saved: Friday 2 February 2018 Time 07:00

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 90,000

Headline: Rubber Authority eyes selling rubber tree wood to Japan



NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์  
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND

Search :

[Back to Main Page](#)

## Rubber Authority eyes selling rubber tree wood to Japan



Date : 1 กุมภาพันธ์ 2561

BANGKOK, 1st February 2018 (NNT) - The Rubber Authority of Thailand is to sell rubber tree wood to Japan which wants to use it for the production of biomass energy.

Director of the Rubber Authority of Thailand Kritsada Sangsing, said today that Japan is now leaning towards biomass energy, as the country is closing its nuclear power plants.

He claimed that Japan's growing demand for rubber tree wood presents a great opportunity for the Thai rubber industry.

Thailand is also among the world's top rubber tree growers.

Each year, the country produces 8 million tons of sawdust and wood slabs, enough for domestic biomass production as well as for foreign sales.

Kritsada announced after meeting with the suppliers that they have to produce around 1.2 million tons per year to meet the demand.

Kritsada noted that rubber wood produced in Thailand must meet global standards and that currently there are 200,000 rai of plantations that grow rubber trees that meet such standards.

### PICTURE



### VDO

ไม่มีรายการวิดีโอ

### Information and Source

Views : 110

Correspondent : Nuppol Suvansombut

Rewriter : Rodney McNeil

National News Bureau & Public Relations : <http://nwnt.prd.go.th>



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

PRD.GO.TH <http://www.prd.go.th>

File saved: Friday 2 February 2018 Time 07:01

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 90,000

Headline: Rubber price up 10% following exports reduction



NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์  
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND

Search :

[Back to Main Page](#)

## Rubber price up 10% following exports reduction



Date : 1 กุมภาพันธ์ 2561

BANGKOK, 1st February 2018 (NNT) – The Rubber Authority of Thailand has reported a 10 percent increase in the global price of Para rubber since a rubber export restriction measure was introduced.

Together with representatives of the International Tripartite Rubber Council, Governor of the Rubber Authority of Thailand, Titus Suksaard chaired a press conference to announce the outcome of the recent measure to decrease Para rubber exports from Thailand, Malaysia and Indonesia, which is in effect for three months from January-March 2018. With the objective of raising the price of rubber in the global market, Thailand is to cut its exports by 240,000 tons, Malaysia by 20,000 tons and Indonesia by 95,000 tons during the period.

Mr Titus made known that the volume of Thai rubber exports was reduced by over 100,000 tons in January. As a result of the three countries' cooperation, the global price of rubber has already risen from 1.40 US dollars per kilogram at the beginning of the year to 1.55 dollars, an increase of 10 percent. Similarly, the domestic price has also jumped from 44-45 baht a kilo to 47.15 baht.

In the future, the International Tripartite Rubber Council might be welcoming Vietnam as a new member and would, as a result, gain more bargaining power in the world market.

### PICTURE

ไม่มีรายการภาพ

### VDO

ไม่มีรายการวิดีโอ

### Information and Source

Views : 83

Correspondent : Surapan Laotharanarit

Rewriter : Rodney McNeil

National News Bureau & Public Relations : <http://nwnt.prd.go.th>



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

MGR ONLINE <https://mgronline.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:45

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: กยท.นครศรีธรรมราชรับซื้อน้ำยางตามโครงการส่งเสริมใช้ยางฯ ครบ 400 ตันแล้ว

MGR  
ONLINE



เศรษฐกิจ

Lite Version

หน้าหลัก / Breaking News / Breaking News / เศรษฐกิจ

## กยท.นครศรีธรรมราชรับซื้อน้ำยางตามโครงการส่งเสริมใช้ยางฯ ครบ 400 ตันแล้ว

เผยแพร่: 1 ก.พ. 2561 14:07:00 โดย: MGR Online

นายพยนต์ศักดิ์ อภิรัตนกุล ผู้อำนวยการ การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช เปิดเผยว่า หลังจากทีรัฐบาลโดยการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ดำเนินการรับซื้อน้ำยางพาราจากกลุ่มเกษตรกรชาวสวนยาง ใน 5 จังหวัดนำร่อง ได้แก่ จังหวัดนครศรีธรรมราช สงขลา ตรัง สตูล และยะลา เพื่อให้โรงงานของ กยท. แปรรูปเป็นน้ำยางข้น ส่งมอบให้กระทรวงกลาโหม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อส่งเสริมการใช้ยาง และกระตุ้นราคาขางพาราในประเทศ ซึ่งเริ่มดำเนินการมาตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม ที่ผ่านมา ในส่วนของจังหวัดนครศรีธรรมราช ได้รับโควตาจัดซื้อรอบแรก 400 ตันนั้น ขณะนี้ได้นำยางใกล้เคียงตามโควตา คือ 397.7 ตัน ในวันที่ (1 ก.พ.) จึงขอให้ 9 กลุ่มเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ หยดรับซื้อน้ำยางเป็นการชั่วคราว เพื่อรอระบายน้ำยางออกจากโรงงานของ กยท. ที่มีพื้นที่จัดเก็บจำกัด

ทั้งนี้ ล่าสุด กยท. ได้มีคำสั่งให้ 5 จังหวัดนำร่อง และเพิ่มพื้นที่รับซื้ออีก 4 จังหวัด ได้แก่ สุราษฎร์ธานี พัทลุง บิดตานี และกระบี่ รวม 9 จังหวัด ดำเนินการรับซื้อน้ำยางในรอบที่ 2 จำนวน 3,000 ตัน ซึ่งจะเปิดรับซื้อน้ำยางได้ในวันพรุ่งนี้

สำหรับมาตรการช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยางด้านอื่นๆ นั้น กยท. ได้จัดทำโครงการมอบเงินอุดหนุนให้เกษตรกรชาวสวนยางที่ประสงค์จะโค่นต้นยางพารา เพื่อปลูกพืชยืนต้นชนิดอื่นแทนการปลูกยางพารา รายละ 4,000 บาท ซึ่งตั้งเป้าโค่นยาง 4 แสนไร่ แต่ส่งเสริมปลูกยางเพียง 3 แสนไร่ ส่วนที่เหลือ 1 แสนไร่ จะส่งเสริมปลูกพืชยืนต้นชนิดอื่น ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงทดแทน โดยเกษตรกรที่จะได้รับเงินอุดหนุน จะต้องโค่นยางระหว่างเดือนมกราคม ถึงเดือนมีนาคมนี้ เท่านั้น ซึ่งเกษตรกรที่สนใจสามารถติดต่อได้ที่ กยท. ใกล้บ้าน



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

คม ชัด ลึก <http://www.komchadluek.net>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:46

หัวข้อข่าว: กยท.จับมือ.สุนารีศึกษาทางพาราครบวงจร

Rating: ★★★★★

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

# คม·ชัด·ลึก



ข่าววันนี้ ▾

อาชญากรรม ▾

บันเทิง ▾

กีฬา ▾

เจาะประเด็นร้อน ▾

ไลฟ์สไตล์ ▾

คลิปเด็ด

ท่องเที่ยว

## กยท.จับมือ.สุนารีศึกษาทางพาราครบวงจร

เกษตร/ทำกิน/สัตว์เลี้ยง : 17 ชั่วโมงที่ผ่านมา



กยท.จับมือมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุนารีศึกษาค้นคว้าวิจัย - ถ่ายทอดเทคโนโลยีทางพาราให้ผู้ประกอบการธุรกิจ-ชาวสวนยางครบวงจร

รหัสข่าว: I-180202000790

หน้า: 1/2

67/25 ถนนบางขุนนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

คม ชัด ลึก <http://www.komchadluek.net>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:46

หัวข้อข่าว: กยท.จับมือ.สุรนารีศึกษายางพาราครบวงจร

Rating: ★★★★★

Site Value: 50,000

PRValue (x3): 150,000

1 ก.พ.61 นายสนั่น นวลพรหมสกุล รองผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทยด้านบริหาร ว่าที่ร้อยตรี วีรชัย ศรีสาร ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครราชสีมา และรองศาสตราจารย์ ดร.วีระพงษ์ แพสุวรรณ อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เป็นตัวแทนของทั้ง 2 หน่วยงานร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี โดยมีวัตถุประสงค์ร่วมกันในการศึกษาค้นคว้าวิจัย และถ่ายทอดเทคโนโลยีให้แก่เกษตรกรผู้ทำสวนยาง สถาบันเกษตรกร และผู้ประกอบการที่เกี่ยวข้องกับยางพาราและผลิตภัณฑ์ทั้งระบบ เพื่อให้สามารถแก้ปัญหาราคายางพาราและรายได้เกษตรกรที่ผันผวนในปัจจุบัน

นายสนั่น กล่าวว่า กยท. จัดตั้งขึ้นเพื่อดูแลยางพาราทั้งระบบครบวงจร ทั้งในส่วนเกษตรกร สถาบันเกษตรกร ผู้ประกอบการ ในการลงนามบันทึกข้อตกลงในครั้งนี้ถือเป็นโอกาสดีอย่างยิ่งที่ได้ร่วมมือกันในด้านวิชาการกับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ในการจัดการด้านความรู้เพื่อสร้างความเป็นหนึ่งด้านยางพาราของประเทศ และเป็นผู้นำยางพาราของโลก สินค้ายางพาราจัดเป็นสินค้าด้านอุตสาหกรรมจึงมีความจำเป็นต้องใช้การจัดการด้านความรู้ในการพัฒนา และที่สำคัญอย่างยิ่ง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เป็นสถาบันที่เข้มแข็งด้านวิชาการ และเป็นส่วนที่จะช่วยผลักดันและเสริมศักยภาพด้านยางพาราของประเทศได้ นับว่าเป็นประโยชน์อย่างยิ่งต่อวงการยางพารา





การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด <http://www.khaosod.co.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:48

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: กยท. ฟุ่ง 3 ประเทศลดส่งออกยางจริงดันราคาเพิ่ม 15%

# ข่าวสด

🏠 ข่าวด่วน    🌐 เต็มออนไลน์    📅 ประเด็นร้อน    🌏 ทุกทิศทั่วโลก    🌐 ข่าวสดรอบโลก    🏢 การเมือง    🏭 เศรษฐกิจ ▾    📄 กีฬา ▾

หน้าแรก > เศรษฐกิจ > กยท. ฟุ่ง 3 ป...

## เศรษฐกิจ

### กยท. ฟุ่ง 3 ประเทศลดส่งออกยางจริงดันราคาเพิ่ม 15%

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 - 23:07 น.

🔙 103 SHARES

f Facebook 103

🐦 Twitter

G+ Google+

📞 LINE





นายธีรัช สุตสะอาด ผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เปิดเผยว่า จากการที่ทั้ง 3 ประเทศ คือไทย มาเลเซีย และอินโดนีเซีย ได้ควบคุมปริมาณการส่งออกยางพาราในช่วงเดือนม.ค.- มี.ค. 2561 รวม 350,000 ตัน เป็นการลดปริมาณยางพาราในตลาดโลกลงอย่างเฉียบพลัน นั้น ผลการดำเนินงานในช่วง 1 เดือนที่ผ่านมาพบว่า มาตรการดังกล่าวส่งผลให้ราคายางในตลาดโลกปรับตัวสูงขึ้น จาก 140 เซนต์ ดอลลาร์สหรัฐเป็น 155 เซนต์ดอลลาร์สหรัฐต่อตัน หรือเพิ่มขึ้นประมาณ 15%

เช่นเดียวกับราคายางในประเทศที่ปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องจากต้นเดือนม.ค. อยู่ที่กิโลกรัม (ก.ก.) ละ 44 บาท เพิ่มขึ้น (1 ก.พ.) ที่ก.ก.ละ 47.5 บาท แสดงให้เห็นว่ามาตรการดังกล่าวได้ผล และทั้ง 3 ประเทศจะดำเนินมาตรการดังกล่าวอย่างจริงจัง โดยไทยออกประกาศราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 10 ม.ค. 2561 เรื่อง กำหนดปริมาณจัดสรรเนื้อยางสำหรับการส่งออก พ.ศ.2561 โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติควบคุมยาง พ.ศ. 2542

และมาเลเซียจะดำเนินการภายใต้ Malaysia Rubber Board ซึ่งมีกฎหมายควบคุมการส่งออก และด้านอินโดนีเซียดำเนินการโดย Gabungan Perusahaan Karet Indonesia Rubber Association of Indonesia: GAPKINDO ร่วมกับกระทรวงต่างประเทศ ทั้งนี้ ไทยมีสัดส่วนลดการส่งออก รวมประมาณ 234,810 ตัน แบ่งเป็นลดลงในเดือนม.ค. 78,192 ตัน เดือนก.พ. 78,162 ตัน และเดือนมี.ค. 78,427 ตัน อินโดนีเซียต้องลดการส่งออก รวม 95,190 ตัน และมาเลเซีย ต้องลดการส่งออก รวม 2 หมื่นตัน ขึ้นอยู่กับปริมาณพื้นที่ปลูกและผลิตของแต่ละประเทศ โดยยางที่ลดลงส่งออกดังกล่าวเป็นยางแท่ง ยางแผ่นรมควัน และยางผสม

นอกจากนี้ ทั้ง 3 ประเทศ มีเป้าหมายในการเพิ่มการใช้ยางภายในประเทศตนเองมากขึ้น ซึ่งมาเลเซีย นำร่องปัจจุบันได้แปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมมากขึ้น จนเป็นผู้นำด้านการส่งออกถุงมือยางของโลก และไทยมีนโยบายเร่งส่งเสริมนวัตกรรม และสนับสนุนให้มีการใช้ยางพาราภายในประเทศเพิ่มมากขึ้น ขณะนี้ มีหลายหน่วยงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งหน่วยงานของรัฐที่ตอบรับนำยางพาราไปใช้ในรูปแบบต่างๆ เช่น ถนนยางพารา สนามกีฬา บล็อกปูพื้น ปูสระน้ำ รวมถึงที่นอน และหมอนจากยางพารา เป็นต้น ตั้งเป้าการใช้ยางของหน่วยงานรัฐในปี 200,000 ตัน



อีกทั้งช่วงการจำกัดลดส่งออกยาง ใน 3 เดือนนั้น จะบรรเทาผลกระทบต่อผู้ประกอบการในมาตรการต่างๆ เช่น โครงการสนับสนุนสินเชื่อเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการยาง (ยางแห้ง) วงเงิน 2 หมื่นล้านบาท โดยชดเชยดอกเบี้ยไม่เกิน 3% ต่อปี และโครงการส่งเสริมการใช้ยางในหน่วยงานของรัฐ เป้าหมาย 2 แสนตัน โดยมาตรการต่างๆ เหล่านี้เพื่อให้เกิดการใช้ยางในประเทศให้มากขึ้น

นายไคริล อันอาร์ ประธานผู้บริหาร บริษัทร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ จำกัด (IRCo) กล่าวว่า จากการติดตามราคายางหลังจากทั้ง 3 ประเทศประกาศใช้มาตรการลดการส่งออกดังกล่าว พบว่าทั้ง 3 ประเทศได้ลดการส่งออกจริงตามแผนที่กำหนดเอาไว้ และจากการประเมินผลพบว่าราคายางที่ปรับเพิ่มขึ้นในตลาดโลกเป็นผลมาจากมาตรการดังกล่าวจริงแม้ว่าในช่วงที่ผ่านมาราคาน้ำมันจะปรับเพิ่มขึ้น แต่ก็ส่งผลต่อราคายางที่ปรับขึ้นไม่มากนัก ซึ่งบริษัทร่วมทุนยางฯ จะติดตามสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อแจ้งระดับราคาเดือนถัดให้กับทั้ง 3 ประเทศ

นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กล่าวว่า ทั้ง 3 ประเทศ คือไทย อินโดนีเซีย และมาเลเซีย เดินหน้า ดำเนินมาตรการควบคุมการส่งออก และมาตรการควบคุมการผลิตมาแล้วประมาณ 1 เดือน ราคายางพาราปรับเพิ่มขึ้นอย่างเห็นได้ชัด ขณะนี้ภาครัฐของทั้ง 3 ประเทศ แสดงความตั้งใจในการแก้ปัญหาราคายางพาราดกต่ำ ดังนั้นเมื่อวันที่ 11 ม.ค. 2561 ทั้ง 3 ประเทศได้หารือร่วมกับประเทศเวียดนาม เพื่อขอความร่วมมือในฐานะผู้ผลิตยางพาราส่งออกตลาดโลก ซึ่งทางเวียดนามอยู่ระหว่างพิจารณาผลของมาตรการควบคุมการส่งออก และมาตรการควบคุมการผลิตและเชื่อว่าประมาณ พ.ย. 2561 จะเอ็มโอยูเพื่อเป็นสมาชิกบริษัท ร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

สำนักข่าวอิสรา <http://www.isranews.org>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:50

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: กยท.เผยผล 3 เดือน ควบคุมยางพารา ไทยลดส่งออกได้ 2.3 แสนตัน



# สำนักข่าวอิสรา

## ISRANEWS AGENCY

หน้าแรก    ติดต่อเรา    เกี่ยวกับเรา    ศูนย์ข่าวภาคใต้    ศูนย์ข่าวเพื่อชุมชน    ศูนย์ข่าวสารนโยบายสาร

### กยท.เผยผล 3 เดือน ควบคุมยางพารา ไทยลดส่งออกได้ 2.3 แสนตัน

เขียนวันที่ วันพฤหัสบดี ที่ 01 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 15:43 น.    เขียนโดย วิชาญ แคล้วกระโทก-พงศธร บุญสวน

หมวดหมู่ ข่าว | Isranews | ในกระแส | เศรษฐกิจ การเงิน การคลัง    Tags    ยางพารา, ส่งออก, ลดปริมาณ






กยท.-บ.ร่วมทุนยางพาราฯ เปิดเผยผลการดำเนินงานมาตรการ 3 เดือน ควบคุมส่งออกยางพารา "ไทย-อินโดฯ-มาเลย์" พบสามประเทศลดส่งออกได้ 3.5 แสนตัน เฉพาะไทย 2.3 แสนตัน ผู้ว่าการ กยท.ระบุช่วยราคายางกระเตื้องขึ้น คาดอนาคต "เวียดนาม" เตรียมเข้าร่วมด้วย



วันที่ 1 ก.พ. 2561 ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) และ นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ร่วมกับ บริษัท ร่วมทุนยางพาราระหว่างประเทศ จำกัด (International Rubber Consortium Limited: IRCO ) แถลงผลการดำเนินการมาตรการควบคุมการส่งออกยาง 3 เดือน ณ ห้องประชุม กษ 135 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์



นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กล่าวว่า การจัดการยางพาราในครั้งนี้เป็นการยืนยันตามที่กระทรวงเกษตรฯ ได้มีการประกาศลงราชกิจจานุเบกษา ถึงเรื่องการลดการส่งออกยางพารา โดยใช้มาตรการต่าง ๆ ซึ่งได้ดำเนินการลดการส่งออกในตอนนี้ 3 ประเทศ คือ ไทย มาเลเซีย อินโดนีเซีย รวมทั้งสิ้นตอนนี้ลดการส่งออกได้ 350,000 ตัน ซึ่งประเทศไทยมีส่วนลดการส่งออกประมาณ 2.3 แสนตัน ทั้ง 3 ประเทศ หลังจากที่ร่วมมือกันในเรื่องของการลดการผลิตยางพาราอย่างจริงจังในระยะเวลาตลอด 3 เดือนนี้

นอกจากนี้ยังมีมาตรการอื่น ๆ ไม่ว่าจะเป็นเรื่องของการลดพื้นที่การเพาะปลูกและลดการส่งออกยาง เรื่องของการใช้ปริมาณยางพาราในประเทศให้มากขึ้น เช่น การให้หน่วยงานของรัฐบาลนำยางพาราไปใช้ในรูปแบบต่าง ๆ อาทิ ถนนยางพารา พื้นสนามกีฬา เป็นต้น ซึ่งนำไปใช้รวมประมาณ 200,000 ตันในปี 2561 รวมไปถึงมาตรการรัฐบาลได้มีมติให้ทางกระทรวงเกษตรฯ ให้ความช่วยเหลือ ไม่ว่าจะเป็นการบรรเทาผลกระทบต่าง ๆ ของผู้ประกอบการในมิติต่าง ๆ เช่น โครงการสนับสนุนสินเชื่อเงินทุนหมุนเวียน จำนวน 2 หมื่นล้านบาท เชดเชยดอกเบี้ยไม่เกินร้อยละ 3 ต่อปี

ด้าน ดร.ไคริล อันวาร์ ผู้แทน IRCO กล่าวถึงผลการดำเนินงานตลอดที่ผ่านมาว่า อินโดนีเซียและมาเลเซีย ได้ดำเนินการมาตรการอย่างเคร่งครัด อินโดนีเซีย มีสมาคมยางที่เป็นผู้จัดสรรและควบคุมการส่งออกยางพารา อีกทั้งยังมีกระทรวงการค้าเป็นผู้ควบคุมต่ออีกครั้ง ซึ่งได้ลดการส่งออกไปแล้ว 95,000 ตัน ส่วน มาเลเซีย มีพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) ควบคุมยางพารา อีกทั้งมีหน่วยงานที่คล้ายกับการยางแห่งประเทศไทยเป็นผู้บริหารคอยควบคุม ซึ่งได้ลดการส่งออกไปแล้ว 20,000 ตัน

อีกหนึ่งอย่างที่ในส่วนของทั้ง 2 ประเทศนี้ ดำเนินการเหมือนกับประเทศไทยคือมีการออกกฎและจัดสรรสิ่งต่าง ๆ ให้กับผู้ส่งออก ซึ่งได้ดำเนินการไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ขณะที่ดร.ธีรช สุขสะอาด ผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทย กล่าวว่า หลังจากที่เริ่มมีการดำเนินการตั้งแต่ มกราคม เป็นต้นมา ราคายางพาราเริ่มมีการปรับตัวสูงขึ้น จากเดิมเฉลี่ยอยู่ที่ต่ำกว่า 150 USD ต่อกิโลกรัม คิดเป็นอัตราเงินไทยได้ประมาณ 40 บาท ตอนนี้ขึ้นมาเป็น 155 USD แต่ยังไม่สามารถเทียบเป็นอัตราเงินไทยในตอนนี้ได้ การลดปริมาณยางพาราจะทำให้เกิดการขยับตัวขึ้นของราคา ซึ่งการลดการส่งออกมิได้ทำให้ประเทศเสียประโยชน์แต่อย่างใด ในทางกลับกันราคาก็จะมีการปรับตัวสูงขึ้น ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อพี่น้องเกษตรกรที่จะได้ขายสินค้าในราคาที่เพิ่มขึ้น และคาดว่าในอนาคตจะมีประเทศเวียดนามเข้าร่วม ซึ่งเป็นรายใหญ่ในการส่งออกยางเช่นกัน .

ภาพประกอบ:<http://songkhlathatoday.com/paper/95876>



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

กรมประชาสัมพันธ์ <http://www.prd.go.th>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 07:55

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 90,000

หัวข้อข่าว: กยท.นครศรีธรรมราช รับซื้อน้ำยางโครงการใช้ยางในประเทศครบ และเตรียมซื้อรอบ 2 อีก 300 ตัน พรุ่งนี้



ค้นหาขอมูล  ค้นหาแบบละเอียด ไทย อังกฤษ

หน้าหลัก

หมวดหมู่ข่าว ▾

วิดีโอย้อนหลัง ▾

ถ่ายทอดสด

PRD Sharing

เข้าสู่ระบบ

ลงทะเบียน

รอข้อมูลจากทางเจ้าหน้าที่

🏠 > เศรษฐกิจ / ท่องเที่ยว > กยท.นครศรีธรรมราช รับซื้อน้ำยางโครงการใช้ยางในประเทศครบ และเตรียมซื้อรอบ 2 อีก 300 ตัน พรุ่งนี้...



1. 01-02-61 กยท.นครฯ รับซื้อน้ำยางโครงการใช้ยาง รอบ 2 อีก 300 ตันพรุ่งนี้.mp4

## กยท.นครศรีธรรมราช รับซื้อน้ำยางโครงการใช้ยางในประเทศครบ และเตรียมซื้อรอบ 2 อีก 300 ตัน พรุ่งนี้

1 ก.พ. 2561 | (271 ผู้เข้าชม) |



การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช สามารถรับซื้อน้ำยางโครงการส่งเสริมการใช้ยางของหน่วยงานภาครัฐ ครบ 400 ตันแล้ว และเตรียมเปิดรับรอบใหม่พรุ่งนี้ อีก 300 ตัน ด้านการยางแห่งประเทศไทย ได้เพิ่มพื้นที่รับซื้อน้ำยางในภาคใต้รอบ 2 อีก 4 จังหวัด รวม 3,000 ตัน

นายพยอมศักดิ์ อภีรัตนกุล ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้เปิดเผยว่า หลังจากที่รัฐบาลโดย การยางแห่งประเทศไทย หรือ กยท. ได้ดำเนินการรับซื้อน้ำยางพาราจากกลุ่มเกษตรกรชาวสวนยาง ใน 5 จังหวัดนำร่อง ได้แก่ จังหวัดนครศรีธรรมราช, สงขลา, ตรัง, สตูล และจังหวัดยะลา เพื่อให้โรงงานของ กยท. แปรรูปเป็นน้ำยางข้น ส่งมอบให้กระทรวงกลาโหม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม เพื่อส่งเสริมการใช้ยาง และกระตุ้นราคาขายพาราในประเทศ ซึ่งเริ่มดำเนินการ มาตั้งแต่วันที่ 15 มกราคมที่ผ่านมา

โดยในส่วนของจังหวัดนครศรีธรรมราช ได้รับโควตาจัดซื้อรอบแรก 400 ตันนั้น ในขณะนี้ได้น้ำยางใกล้เคียงตามโควตา คือ 397.7 ตัน ในวันนี้จึงขอให้ 9 กลุ่มเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ หยัดรับซื้อน้ำยางเป็นการชั่วคราว เพื่อรอระบายน้ำยางออกจากโรงงานของ กยท. ที่มีพื้นที่จัดเก็บจำกัด ทั้งนี้ล่าสุด กยท. ได้มีคำสั่งให้ 5 จังหวัดนำร่อง และเพิ่มพื้นที่รับซื้ออีก 4 จังหวัด ได้แก่ สุราษฎร์ธานี, พัทลุง, บิดตานี และจังหวัดกระบี่ รวม 9 จังหวัด ดำเนินการรับซื้อน้ำยางในรอบที่ 2 จำนวน 3,000 ตัน ซึ่งจะเปิดรับซื้อน้ำยางได้ในวันพรุ่งนี้

สำหรับมาตรการช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยางด้านอื่นๆ นั้น กยท. ก็ได้จัดทำโครงการมอบเงินอุดหนุนให้แก่เกษตรกรชาวสวนยางที่ประสงค์จะโค่นต้นยางพารา เพื่อปลูกพืชยืนต้นชนิดอื่นแทนการปลูกยางพารา รายละ 4,000 บาท ซึ่งตั้งเป้าโค่นยาง 4 แสนไร่ แต่ส่งเสริมปลูกยาง เพียง 3 แสนไร่ ส่วนที่เหลือ 1 แสนไร่ จะส่งเสริมปลูกพืชยืนต้นชนิดอื่น ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงทดแทน โดยเกษตรกรที่จะได้รับเงินอุดหนุนจะต้องโค่นยางระหว่างเดือนมกราคม ถึงเดือนมีนาคม 2561 เท่านั้น ซึ่งเกษตรกรที่สนใจก็สามารถติดต่อได้ที่ กยท. ใกล้เคียง

### ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : จิรศักดิ์ ไชยเสถ

ผู้เรียบเรียง : วสันต์พรรษ จำเรณูปุสิต

แหล่งที่มา : สกท.นครศรีธรรมราช



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

HATYAI FOCUS <https://www.hatyaifocus.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:02

หัวข้อข่าว: ปตท. จับมือ กยท. แก้ไขปัญหายางพาราตกต่ำ

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

**HATYAI  
FOCUS**  
www.hatyaifocus.com



หน้าหลัก

(Home)



เรื่องราวขนาดใหญ่

(Story)



ทหาบขนาดใหญ่

(Jobs)



ของกินขนาดใหญ่

(Eat)

» ปตท. จับมือ กยท. แก้ไขปัญหายางพาราตกต่ำ

© 31 มกราคม 2561 | 👁 295



การยางแห่งประเทศไทย และ บริษัท ปตท. จำกัด มหาชน เปิดจุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปยางพาราใน  
สถานีบริการน้ำมัน เพื่อเพิ่มช่องทางให้แก่เกษตรกรชาวสวนยาง

ปัญหาราคายางพาราที่เกิดขึ้น ได้สร้างความเดือดร้อนแก่พี่น้องประชาชนชาวสวนยางทุกหย่อมหญ้า ซึ่งเป็นอีกหนึ่ง  
สาเหตุที่ทำให้เศรษฐกิจในภาคใต้ตกต่ำ เนื่องจากคนออกมาจับจ่ายกันน้อยลงไป เกิดการชุมนุมประท้วงหลายๆครั้ง  
ในช่วง 1-2 ปีที่ผ่านมา ทำให้การยางแห่งประเทศไทยต้องระดมความคิด ในการหาทางออกในเรื่องนี้ให้รวดเร็วที่สุด  
โดยมีการสรรหาวิธีการต่างๆ ที่จะนำมาแก้ปัญหาเรื่องนี้

รหัสข่าว: I-180202000899

หน้า: 1/2



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

**HATYAI FOCUS** <https://www.hatyaifocus.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:02

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: ปตท. จับมือ กยท. แก้ไขปัญหายางพาราดกต่ำ

ล่าสุด (30 ม.ค.) การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) ลงนามร่วมมือกับ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) โดยจะมีการตั้งจุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา เช่น หมอนยางพารา รองเท้ายางพารา เบาะรองนั่ง และผลิตภัณฑ์แปรรูปยางพาราต่างๆ โดยตั้งจุดจำหน่าย ณ บีบีน้ำมัน เพื่อเพิ่มช่องทางการขายให้กับเกษตรกร ซึ่งจะนำร่อง 14 แห่ง ในพื้นที่ปลูกยางพารา ผู้บริหาร ปตท. กล่าวว่า "พร้อมเปิดพื้นที่ให้เป็นศูนย์กลางของชุมชนขยายฟรีตลอดปี 2561"

นายธีรัช สุขสะอาด ผู้ว่าการยางแห่งประเทศไทย กล่าวถึงมาตรการช่วยพยุงราคายางว่า "เดินหน้าเพิ่มสัดส่วนใช้ยางในประเทศภายใน 5 ปี ไทยจะต้องใช้ในประเทศให้ได้ร้อยละ 30 หรือประมาณ 1.3 ล้านตัน จากที่ไทยผลิตยางได้ 4.6 ล้านตัน นำไปใช้ในหน่วยงานภาครัฐและการนำไปแปรรูปจำหน่าย และคาดว่าจากมาตรการต่างๆ ที่ออกไปจะทำให้ราคาราคายางแผ่นดิบรมควันชั้น 3 ปรับตัวสูงขึ้นกว่ากิโลกรัมละ 50 บาท"

สำหรับราคายาง ณ วันที่ 30 มกราคม 2561 ยางแผ่นดิบห้องถิ่น อยู่ที่กิโลกรัมละ 43.10 บาท ราคาน้ำยางสดหน้าโรงงานอยู่ที่กิโลกรัมละ 44 บาท ส่วนยางแผ่นดิบรมควันชั้น 3 อยู่ที่กิโลกรัมละ 50 บาท







การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:06

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: [ราคายางยวบขึ้นตามตลาดล่วงหน้า](#)



## ราคายางพาราขยับขึ้นตามตลาดล่วงหน้า

1 February 2018

ราคายางพาราขยับขึ้นตามตลาดล่วงหน้า ไทยยื่นเสียงแข็ง เปิดโต๊ะแถลง บ.ร่วมทุนยื่นจำกัดส่งออกยางตามสัญญา

การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) รายงาน วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 ยางแผ่นดิบ ตลาดกลางกลางยางพารา จังหวัดสงขลา ราคา 43.99 บาทต่อกิโลกรัม ราคาปรับเพิ่ม 0.29 บาทต่อกิโลกรัม ขณะที่ยางแผ่นรมควันชั้น 3 ราคา 47.09 บาทต่อกิโลกรัม ปรับเพิ่ม 0.1 บาทต่อกิโลกรัม จากเมื่อวาน



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

THANSETTAKIJ <http://www.thansettakij.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:06

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: [ราคายางพาราขยับขึ้นตามตลาดล่วงหน้า](#)

ทั้งนี้ราคายางตลาดกลางโดยภาพรวมปรับตัวเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกันกับตลาดล่วงหน้าโดเกิดจากการอ่อนค่าของเงินเยน และราคาของน้ำมันที่ปรับตัวสูงขึ้น มาตรการรักษาเสถียรภาพราคายางของภาครัฐ รวมทั้งนักลงทุนคลายความกังวลหลัง ธนาคารของสหรัฐ (เฟด) มีมติคงอัตราดอกเบี้ยในการประชุม พร้อมกับย้ำจุดยืนในการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยค่อยเป็นค่อยไป แต่อย่างไรก็ตามค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นอย่างต่อเนื่องส่งผลให้ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

วันนี้ (วันที่ 1 ก.พ.61) บริษัท รวมทุนยางพาราระหว่างประเทศ จำกัด (IRCO) จัดแถลงข่าว ดร. ไคริล อันวาร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท รวมทุนยางพาราระหว่างประเทศ จำกัด (IRCO) กล่าวว่า ประเทศสมาชิกอีก 2 ประเทศต่างดำเนินมาตรการ AETS อย่างจริงจัง โดยมีกฎหมายของแต่ละประเทศเข้ามาควบคุมด้วยเช่นกัน เช่น ประเทศมาเลเซียนำ พ.ร.บ. เสถียรภาพราคายาง (Rubber Price Stabilisation Act) มาใช้ในการควบคุม และประเทศอินโดนีเซียนำพระราชกฤษฎีกาของกระทรวงการค้า (Trade Ministerial Decree) มาใช้ควบคุมปริมาณยางตามแผนการดำเนินมาตรการนี้ นอกจากนี้ สภาไตรภาคียังได้ตั้ง คณะทำงานร่วมกันระหว่าง 3 ประเทศสมาชิก เพื่อติดตาม ประเมินผล และสรุปผลการดำเนินงานเพื่อเสนอต่อรัฐมนตรีของทั้ง 3 ประเทศ เป็นประจำทุกเดือน



ดร. ชิติชัย สุขสะอาด



ดร.ธีช สุขสะอาด ผู้อำนวยการยางแห่งประเทศไทย กล่าวเสริมว่า หลังจากเริ่มนำมาตรการ AETS มาใช้พบว่า วันนี้ราคายางปรับตัวเพิ่มขึ้นจากราคาเฉลี่ย (DCP: Daily Composite Price) ในเดือนพฤศจิกายน (ก่อนเริ่มมาตรการ AETS) เกือบ 15 เซนต์ โดยที่ราคายางเฉลี่ยก่อนหน้านี้ อยู่ที่ประมาณ 140 US Cent ต่อ กิโลกรัม มาอยู่ที่ราคาเฉลี่ย 153-155 US Cent ต่อ กิโลกรัม ณ วันนี้ จึงเป็นข้อมูลหนึ่งที่ยืนยันได้ว่าการดำเนินมาตรการดังกล่าว จะส่งผลดีต่อราคายาง และความเป็นอยู่ของเกษตรกรชาวสวนยาง รวมทั้งจะช่วยให้ราคายางมีเสถียรภาพยิ่งขึ้นในอนาคต

นายระพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ แถลงว่า ประเทศไทยมีการดำเนินมาตรการควบคุมการส่งออก (AETS) ครั้งที่ 5 ตั้งแต่ช่วงเดือนมกราคม - มีนาคม 2561 โดยมีการนำเอา พ.ร.บ. ควบคุมยาง พ.ศ. 2542 เข้ามากำกับและดูแลการดำเนินมาตรการดังกล่าวซึ่งเป็นการปฏิบัติตามข้อตกลงของสภาไตรภาคียางให้เกิดความชัดเจน นอกจากนี้ยังมี การนำกฎหมายในประเทศและระเบียบที่เกี่ยวข้องมาใช้อย่างจริงจัง

ได้แก่ ประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื่องกำหนดปริมาณจัดสรรเนื้อยางสำหรับการส่งออก พ.ศ. 2561 ประกาศใช้เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2561 ทั้งนี้ ยังมีการกำหนดนโยบายที่สามารถสนับสนุนการใช้ยางภายในประเทศให้มากขึ้น เช่น โครงการส่งเสริมการใช้ยางของภาครัฐ การสนับสนุนสินเชื่อแก่ผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบ ซึ่งส่งผลต่อการปรับราคายางไปในทิศทางที่ดีขึ้น

ผู้สื่อข่าวรายงานปริมาณน้ำยางสด ในโครงการส่งเสริมการใช้ยางของหน่วยงานภาครัฐ (คสร.) ทาง กยท. รายงานว่าน้ำยางสด 2,000 ตันรับซื้อครบแล้ว ทั้ง 5 จังหวัด ตั้งแต่ปลายสัปดาห์ที่แล้ว และปลายสัปดาห์นี้ได้เริ่มรับซื้อน้ำยางสดใหม่ 3,000 ตันได้มีการจัดสรรโควตาใหม่ แบ่งเป็น สงขลา จำนวน 500 ตัน สตูล จำนวน 500 ตัน นราธิวาส จำนวน 100 ตัน บึงกาฬ จำนวน 100 ตัน ตรัง จำนวน 300 ตัน นครศรีธรรมราช จำนวน 300 ตัน พัทลุง จำนวน 300 ตัน กระบี่ จำนวน 100 ตัน สุราษฎร์ธานี จำนวน 300 ตัน เขตภาคตะวันออก 300 ตัน และภาคเหนือ 200 ตัน อর্เตอร์ที่รับเพิ่มเป็นการทำสต็อกหมุนเวียน และเป็นแผนสำรองเอาไว้เพื่อในกรณีที่มิมีหน่วยงานไหนรับใช้จะได้สามารถหมุนเวียนสต็อกให้ลูกค้าได้ทัน อย่างไรก็ตามการทำน้ำยางขึ้นต้องใช้เวลาในการบ่มประมาณ 45 วัน



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

Hoon inside.com www.hooninside.com

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:08

Site Value: 10,000

PRValue (x3): 30,000

หัวข้อข่าว: ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

## Hoon Inside News Feed

Home > News Feed

### ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

สำนักข่าวหุ้นอินไซด์(1กุมภาพันธ์ 2561)----พลเอก ศดร.เฉลิม เจลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) (ที่ 4 จากซ้าย) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ "จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย" โดยมี นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 4 จากขวา) ร่วมให้การต้อนรับและแสดงความยินดี โดยมี นายอรรถพล ถกษ์ทิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 3 จากขวา) และ ดร.ธีชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน ความร่วมมือในครั้งนี้เป็นการเพิ่มช่องทางจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพารา ภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ และลดรายจ่ายในการเข้าพื้นที่ของเกษตรกรสวนยาง

(สุกัญญา ศิริวง รายงาน; เรียบเรียง;โทร 02-276-5976 อีเมล: reporter@hooninside.com/ )

ที่มา: หุ้นอินไซด์

วันที่ : 01 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

thailand press release news <http://www.thailand4.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:11

Site Value: 10,000

PRValue (x3): 30,000

หัวข้อข่าว: ภาพข่าว: ปตท. เปิดบ่ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

thailand press release news

General

Business

Entertainment

IT

Stocks

Lifestyle

Telecom

Energy

Properties

## ภาพข่าว: ปตท. เปิดบ่ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป Thursday February 1, 2018 10:41



กรุงเทพฯ--1 ก.พ.--ปตท.

พลเอก ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) (ที่ 4 จากซ้าย) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ "จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย" โดยมี นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 4 จากขวา) ร่วมให้การต้อนรับ และแสดงความยินดี โดยมี นายอรรถพล ฤกษ์พิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 3 จากขวา) และ ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน ความร่วมมือในครั้งนี้เป็นการเพิ่มช่องทางจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพารา ภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ และลดรายจ่ายในการเข้าพื้นที่ของเกษตรกรส่วนยาง



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

ptt <http://www.pttplc.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:12

Site Value: 30,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 90,000

หัวข้อข่าว: 1 ก.พ. 2561 ภาพข่าว : ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท.

จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร



หน้าหลัก เกี่ยวกับ ปตท. นักลงทุนสัมพันธ์ ผลิตภัณฑ์และบริการ โอกาสทางธุรกิจ ความยั่งยืน ร่วมงานกับเรา

## 1 ก.พ. 2561 ภาพข่าว : ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท. จากนายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

หน้าหลัก | Media Center | ข่าว | ข่าวธุรกิจ



พลเอก ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) (ที่ 4 จากซ้าย) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ "จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย" โดยมี นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 4 จากขวา) ร่วมให้การต้อนรับและแสดงความยินดี โดยมี นายอรรถพล อุภษทโบลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 3 จากขวา) และ ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน ความร่วมมือในครั้งนี้เป็นการเพิ่มช่องทางจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพารา ภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ และลดรายจ่ายในการเข้าพื้นที่ของเกษตรกรสวนยาง



การยางแห่งประเทศไทย  
Rubber Authority of Thailand

newswit <http://www.newswit.com>

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เวลา 08:14

Site Value: 10,000

PRValue (x3): 30,000

หัวข้อข่าว: ภาพข่าว: ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

newswit.com

ข่าวประชาสัมพันธ์

Press Releases

ข่าวย้อนหลัง หัวข้อข่าว นาน

ทั่วไป สินค้า บ้านเท่ง ไอที หุ่น โลฟิสสไตล์ สื่อสาร พลังงาน บ้าน/คอนโด ยานยนต์ สุขภาพ ปฏิทินข่าว

## ภาพข่าว: ปตท. เปิดบิ๊ม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

ข่าวประชาสัมพันธ์ทั่วไป วันพฤหัสบดีที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ ๑๐:๔๑ น.

ขนาดตัวอักษร:  ใหญ่  กลาง  เล็ก

Share 0

Like 0

Tweet



กรุงเทพฯ--1 ก.พ.--ปตท.

พลเอก ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) (ที่ 4 จากซ้าย) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ "จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย" โดยมี นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 4 จากขวา) ร่วมให้การต้อนรับและแสดงความยินดี โดยมี นายอรรถพล อุษะทิบุลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 3 จากขวา) และ ดร.ธีธีช สุขสะอาด ผู้จัดการการยางแห่งประเทศไทย (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน ความร่วมมือในครั้งนี้เป็นการเพิ่มช่องทางจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพารา ภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ และลดรายจ่ายในการเข้าพื้นที่ของเกษตรกรสวนยาง



# ThaiPR.NET

Thailand Press Release ข่าวประชาสัมพันธ์

ข่าวประชาสัมพันธ์

ปฏิทินข่าว

ฝากข่าวประชาสัมพันธ์

PR Scoop

ทั่วไป การเงิน/หลักทรัพย์ บันเทิง ท่องเที่ยว ราชการ โลฟสไตล์ สินค้า ไอที อสังหา การศึกษา

## ภาพข่าว: ปตท. เปิดป้อม สนับสนุน กยท. จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพาราช่วยเหลือเกษตรกร

Like 0 Share Tweet G+

ปตท. — 1 กุมภาพันธ์ 2018 10:41



พลเอก ฉัตรเฉลิม เฉลิมสุข ประธานกรรมการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) (ที่ 4 จากซ้าย) เป็นประธานในพิธีลงนามความร่วมมือในโครงการ "จุดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ยางพารา พัฒนาเกษตรกรไทย" โดยมี นายเทวินทร์ วงศ์วานิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 4 จากขวา) ร่วมให้การต้อนรับและแสดงความยินดี โดยมี นายอรรถพล อุภษัทธิบูลย์ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) (ที่ 3 จากขวา) และ ดร.ธีรชัย สุขสะอาด ผู้ว่าการการยางแห่งประเทศไทย (ที่ 3 จากซ้าย) เป็นผู้แทนการลงนามจากทั้งสองหน่วยงาน ความร่วมมือในครั้งนี้เป็นการเพิ่มช่องทางจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปจากยางพารา ภายในสถานีบริการน้ำมัน ปตท. เพื่อช่วยเพิ่มรายได้ และลดรายจ่ายในการเข้าพื้นที่ของเกษตรกรสวนยาง

ข่าวชิ้นนี้เผยแพร่โดย Thai PR  
คำค้น: PTT, กยท., ปตท.